Bedieneinheit

SPOTCHEM D-00

SD-9810 | Bedienungsanleitung

arKrayd,inc.

Grered)




D-00 i

1 Vorwort

Vielen Dank fiir den Kauf unserer Bedieneinheit, des SPOTCHEM D-00 SD-9810.

Diese Bedienungsanleitung enthalt wichtige Informationen zu den Funktionen des SPOTCHEM D-00
SD-9810.

Diese Bedienungsanleitung wurde von ARKRAY, Inc. herausgegeben.
Lesen Sie die Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme des Gerats aufmerksam durch.
Es wird empfohlen, diese Bedienungsanleitung zum zukunftigen Gebrauch aufzubewahren.

Die Bedieneinheit SPOTCHEM D-00 (SD-9810) ist fuir den Betrieb der Gerate SD-3810, SD-4810 und SD-4820
vorgesehen, die fir die quantitative und automatisierte Messung verschiedener physiologischer Merkmale in
Vollblut, Serum und Plasma bestimmt sind. Diese Bedieneinheit ist fir die Verwendung mit SPOTCHEM D
Reagenzstreifen/-platten/-packungen vorgesehen. Probentypen variieren je nach Reagenz. Informationen
Uber das Analyt, die Funktion und die zu erfassende Erkrankung sowie die vorgesehene Zielgruppe
entnehmen Sie bitte der Gebrauchsanweisung des Reagenz. Nur fur In-Vitro-Diagnostik und den Einsatz durch
Fachpersonal.

Dieses Produkt entspricht der EMV-Norm IEC 61326-2-6:2012 (EN 61326-2-6:2013).
Emissionsklasse: CISPR 11 Klasse A
Dieses Gerat ist ein medizinisches Gerat fiir die In-Vitro-Diagnostik.

Dieses Produkt entspricht der Verordnung (EU) 2017/746.

ANMERKUNG: Dieses Gerat wurde gepriift und entspricht den Grenzwerten fiir digitale Gerate der Klasse A gemaR Teil
15 der FCC-Vorschriften. Diese Grenzwerte wurden flr einen angemessenen Schutz gegen Radiostorstrahlungen
entwickelt, um den sicheren Betrieb der Gerate in kommerziellen Umgebungen sicherzustellen. Dieses Gerat kann
Radiofrequenzenergie generieren, verwenden und ausstrahlen. Wenn es nicht gemaf den Anweisungen in der
Bedienungsanleitung aufgestellt und verwendet wird, kann es zu Radiostorstrahlungen bei Funklbertragungen
fihren. Der Betrieb dieses Gerates in Wohngebieten kann Stérstrahlungen verursachen. In diesem Fall muss der
Benutzer auf eigene Kosten geeignete MalRnahmen zur Beseitigung der Stdrstrahlungen ergreifen.

Die elektromagnetischen Umgebungsbedingungen sollten vor Betrieb des Gerats tberpriift werden.
Verwenden Sie dieses Gerat nicht in unmittelbarer Nahe von Quellen starker elektromagnetischer Strahlung,
da diese den ordnungsgemaRen Betrieb stéren kénnen.




2 Einfuhrung

Lesen Sie diese Bedienungsanleitung vor der Verwendung dieses Gerats sorgfaltig durch. Diese
Bedienungsanleitung gibt einen Uberblick tiber das Gerat und die Verfahren fiir Betrieb und Wartung.

Befolgen Sie die Anweisungen in dieser Bedienungsanleitung, um den vorgesehenen Zweck der Schutzfunktionen
des Gerats nicht zu beeintrachtigen.

Wenn es im Zusammenhang mit diesem Gerat zu einem schweren Zwischenfall oder Beinaheunfall gekommen ist,
melden Sie dies bitte umgehend dem Hersteller oder dem Bevollmachtigten und Ihrer lokalen Aufsichtsbehdrde.

Wenn Sie Informationen in dieser Bedienungsanleitung in einer anderen Sprache als Englisch erhalten mdchten,
wenden Sie sich bitte an lhren Handler.

* VORSICHT BEIM UMGANG MIT BLUT.
Dieses System (SPOTCHEM D-Concept) verwendet Blut als Probe. Blut kann
durch pathogene Keime kontaminiert sein, die Infektionskrankheiten verursachen
konnen. Ein unsachgemiBer Umgang mit Blut kann eine Infektion des Benutzers
oder anderer Personen durch pathogene Keime verursachen.

* Dieses System darf nur von qualifizierten Personen betrieben werden. Eine
qualifizierte Person ist eine Person, die das notwendige Fachwissen im Bereich
klinischer Tests und dem Entsorgen von infektioésem Abfall besitzt. Lesen Sie
diese Bedienungsanleitung vor der Verwendung des Gerats griindlich durch.

* Entsorgen Sie gebrauchte Gerate gemaR den o6rtlichen Vorschriften fiir
biogefahrliche Abfille.

ANMERKUNG:
» Dieses Gerét ist ein Prazisionsgerat. Behandeln Sie es vorsichtig und setzen Sie es keinen starken Stéf3en oder Er-

schutterungen aus.
« Stellen Sie keinen Sammelbecher oder ein anderes Gefald mit einer Probe oder einer anderen Flissigkeit auf das Ge-
rat. Die Probe oder andere Flissigkeit kann in das Gerat gelangen und dieses beschadigen.

©2020 ARKRAY, Inc.

 Es ist streng verboten, diese Bedienungsanleitung ohne die schriftiche Genehmigung durch ARKRAY, Inc.
ganz oder in Teilen zu kopieren.

+ Die Informationen in dieser Bedienungsanleitung kénnen ohne Ankiindigung geandert werden.

* ARKRAY, Inc. hat sich bemuht, diese Bedienungsanleitung bestmdglich zu gestalten. Sollte Ihnen irgendet-
was Merkwirdiges, Falsches oder Fehlendes auffallen, wenden Sie sich bitte an lhren Lieferanten.

D-00 i



3 Symbole

Die folgenden Symbole in dieser Bedienungsanleitung und Etiketten auf diesem Gerat dienen dazu, Sie auf
bestimmte Punkte hinzuweisen.

Die Bedeutung der auf den nachstehend nicht beschriebenen Etiketten (einschliel3lich des Versandkartons)
angegebenen Symbole ist der Packungsbeilage zu entnehmen.

B Fiir lhre Sicherheit

Folgen Sie den hier gegebenen Anweisungen, um einen Kontakt mit pathogenen
A Keimen zu verhindern.

Folgen Sie den hier gegebenen Anweisungen, um Verletzungen oder Schaden an
Gegenstianden zu verhindern.

B Fir optimale Leistung

WICHTIG: Folgen Sie den hier gegebenen Anweisungen, um genaue Messergebnisse zu erhalten.

ANMERKUNG: Informationen, die nutzlich zur Verhinderung von Schaden am Geréat oder Teilen sind, und andere
Informationen, die Sie sich merken sollten.

LITERATUR: Zusatzliche Erklarungen, die Ihnen helfen, den gréten Nutzen aus dem Gerat zu erhalten und
Informationen zu damit zusammenhangenden Funktionen.

D-00 iii



4 Die Bedienungsanleitungen

Die folgenden Bedienungsanleitungen werden mit jedem SPOTCHEM D-Concept-Gerat bereitgestellt.
Lesen Sie zunachst die ,SPOTCHEM D-00 Bedienungsanleitung” und anschlieend die Bedienungsanleitungen fur
jede Messeinheit.

® SPOTCHEM D-00 (Bedieneinheit) Bedienungsanleitung (vorliegende Bedienungsanleitung)
Lesen Sie zuerst die vorliegende Bedienungsanleitung.

Das Modell SPOTCHEM D-00 ist eine Bedieneinheit, die an eine Messeinheit oder ein vorhandenes Modell
angeschlossen werden kann, um es in Betrieb zu nehmen und die verbundenen Gerate einzustellen. In der
vorliegenden Bedienungsanleitung werden die notwendigen Schritte fiir die Einstellungen beschrieben, die fir
die Messungen bendtigt werden.

® SPOTCHEM D-01 (Messeinheit) Bedienungsanleitung

Das Modell SPOTCHEM D-01 ist eine Messeinheit, die mit dem SPOTCHEM D Reagenzpaket verschiedene
Messungen durchfihrt. In der vorliegenden Bedienungsanleitung wird das Mess- und Wartungsverfahren
beschrieben.

® SPOTCHEM D-02 (Messeinheit) Bedienungsanleitung

Das Modell SPOTCHEM D-02 ist eine Messeinheit, die mit dem SPOTCHEM D Einzel-Reagenzstreifen,
Mehrfach-Reagenzstreifen und Elektrolytplatten verschiedene Messungen durchfihrt. In der vorliegenden
Bedienungsanleitung wird das Mess- und Wartungsverfahren beschrieben.

® SPOTCHEM D-03 (Messeinheit) Bedienungsanleitung

Das Modell SPOTCHEM D-03 ist eine Messeinheit, die mit dem SPOTCHEM D Einzel-Reagenzstreifen und
Mehrfach-Reagenzstreifen verschiedene Messungen durchfiihrt. In der vorliegenden Bedienungsanleitung
wird das Mess- und Wartungsverfahren beschrieben.

D-00 iv



5 Aufkleber mit Vorsichtshinweisen

Dieses Gerat ist in den Bereichen, die potentielle Gefahren bergen, mit entsprechenden Aufklebern versehen.

Informieren Sie sich Uber die potentiellen Gefahren, vor denen das einzelne Etikett warnt, und beachten Sie die
folgenden Vorsichtsmalinahmen.

B Riickseite
@
N 0
A 0) o © ©
|\ o
O o ° o
O

(1) Stromanschluss-Buchse

Hier wird das Netzkabel angeschlossen. Verwenden Sie das mitgelieferte Netzkabel,
um Stromschlage und Brande zu verhindern. Verwenden Sie keine anderen
elektrischen Kabel. Wenn sich das Gerit nicht einschalten lasst, ist moglicherweise
die Sicherung durchgebrannt. Bitte wenden Sie sich an lhren Handler vor Ort.

D-00 v



Inhaltsverzeichnis

Kapitel 1 Vor der Inbetriebnahme................................ 1-1
1-1 Ubersicht. . ... . . .. 1-2
1-1-1 Merkmale . ... ... 1-2
1-1-2 Technische Daten. . ... ... ... . . . . . . .. 1-3

1-2 Auspacken ........... ... 1-4
1-2-1 Gerat. . ... 1-4
1-2-2 ZUbEhOr . . .. e 1-4
1-2-3 ZUDENOI-BOX. . . . o oo 1-5

1-3 Teilebezeichnungen und -funktionen .......................... 1-6
1-3-1 Vorderseitedes Gerates. . ........ ... ... . . . . . . 1-6
1-3-2 Ruckseitedes Gerates . .. ......... ... i 1-7

B Anschluss externerGerate. . ......... .. ... ... ... .. .. .. ... ... 1-8

B Anschluss des Barcode-Handlesegerats . . . .................... 1-8

1-4 Bedienfeld....... ... ... ... ... ... ... 1-9
1-5 Messeinheit — Anschluss und Anzeige........................ 1-11
1-6 Installation. .. ... ... ... ... ... .. ... .. ... 1-12
1-6-1 Hinweise zur sicheren Installation .. ........................... 1-12
1-6-2 VorsichtsmalRnahmen fur den Geratetransport . .................. 1-13
1-6-3 Befestigungdes Gerates . ........... ... ... . .. . . . . ... 1-13
1-6-4 Anschlussdes Gerates. . .......... ... ... . .. 1-13
Kapitel 2 Grundfunktionen.............. ... ... ... ... ... ... ... 2-1
2-1 Anzeigen . ... ... 2-2
2-1-1 Status-Anzeige . . . ... 2-2
2-1-2 MenUanzeige . . ... oot 2-2
2-1-3 Einstellungsbildschirm .. ...... ... ... . . . . . . 2-3
2-1-4 Meldungsanzeige . . . ...ttt 2-3

2-2 Bedienung der Menlianzeige . ................ ... ... ... ... ... 2-4
B NavigationdurchdieMenUs. .......... ... ... ... ... ... ..... 2-4

2-3 Bedienung des Einstellungsbildschirms.................... ... 2-5
2-3-1 Bedienung des Einstellungsbildschirms . .. ....................... 2-5

B OCUMSO. .« . 2-5

B Bedienung des Einstellungsbildschirms. . ...................... 2-5

2-3-2 Anderung von Einstellungen. . ............ ... ... ... ... ... ..., 2-6
2-3-3 Eingabe von Zeichen . ...... ... . .. . ... 2-6

B EingabevonZeichen ...... ... .. ... .. ... . . . ... 2-6

B Bewegen des CUrsOrs . ........ ...t 2-7

B Loschenvon Zeichen. .. ....... ... . . ... . .. . 2-7

2-3-4 EingabevonZahlen . ... ... ... ... . . . . ... . 2-8
2-3-5 EingabeeinesDatums . ........ ... .. . . .. 2-8
2-3-6 Eingabe einer Uhrzeit. ... ... ... ... ... . . . . .. . 2-9

2-4 Bedienung der Meldungsanzeige............................. 2-10



2-5 Bedienschritte bei Auftreten eines Fehlers. .. .. ...... ... ... ... 2-11

Kapitel 3 Anschluss vorhandener Modelle ................... .. 3-1
3-1 Vorhandene Modelle, die angeschlossen werden konnen . . . . .. 3-2
3-2 Anschluss . ....... .. .. . . 3-3

3-2-1 Anschlussdes Gerates. . . ............ . i 3-3
3-2-2 Startvorgang. . ....... .. 3-3
3-3 Betriebs- und Ergebnisprafung............ ... ... .. ... ...l 3-4
3-3-1 MESSVOrgang . . . ..o 3-4
3-3-2 AnzeigederErgebnisse . ...... ... .. ... 3-5
B OSP-4430 . . ... 3-5

B SI-3510/ SI-3511 . .. 3-5

B OSE-1520 . . ... 3-5

3-3-3 Ausdruckender Ergebnisse . ........... . ... 3-6
B OSP-4430 . . ... e 3-6

B SI-3510/ SI-3511 . ..o 3-8

B SE-1520 . ... 3-9

Kapitel 4 Menubedienung........................................ 4-1

4-1 Meniianzeige im Uberblick ............... ... .. ... ... ... ......] 4-2
B Einstellungsoptionen in der Menuanzeige . ..................... 4-2

4-2 Eingabe der Messnummer........... ... ... ... .. ... .. ... ... 4-3
4-3 Eingabe derProben-ID...... ... ... ... .. ... ... L. 4-4
B EinschrankungenderProben-ID .......... ... ... ... ... ... .... 4-4

B Eingabe mehrerer Proben-IDs . ... ...... ... ... ... .. ... .. .. 4-4

4-4 Messergebnisse ... ... ... ... . ... 4-6
4-4-1 Suchenvon Messergebnissen . ......... ... ... ... ... 4-6

B Anzahl der maximal speicherbaren Messungen ................. 4-6

B Suchkriterien und -parameter. . .. ...... . ... .. ... . ... 4-6

B Verwendung von Platzhaltern .......... ... .. ... ... ... ... ... 4-7

4-4-2 Uberpriifen und Ausdrucken der Messergebnisse .. .. .............. 4-9

B Suchergebnisanzeige und bedienbare Tasten. ... ............... 4-9

4-5 Untermenus .......... ... ... .. . ... 4-14
4-5-1 EinstellungderUhr. ... ... . . .. . . . . . 4-14
4-5-2 Optionseinstellungen . ... ... .. . 4-15
4-5-3 Initialisierung der Optionseinstellung .. ......................... 4-18
4-5-4 Fehlerlistensuche . .. ... ... ... ... . . . . ... 4-19

B Maximale Anzahl der im Speicher gespeicherten Falle . ... ....... 4-19

B Suchkriterienund -parameter. . . ....... ... . ... . ... 4-19

4-5-5 Uberpriifen und Ausdrucken der Fehlerliste. .. ................... 4-22

B Fehlerlistenanzeige und verfugbare Bedienoptionen. .. .......... 4-22

4-5-6 Einschalten/Ausschalten der Messeinheit .. ..................... 4-26

D-00 vii



Kapitel 5 Wartung............ ... ... ... .. ..., 5-1

5-1 Desinfektion ...... ... . ... ... .. ..., 5-2
5-2 Einstellen des Druckerpapiers................................. 5-3

B Vorbereitung. . ... . 5-3

Kapitel 6 Fehlersuche und -behebung ........................ .. 6-1
6-1 Meldungsarten...... ... ... ... . . . ..., 6-2
6-2 Warnhinweise. ...... ... ... ... .. . . ... 6-3
6-3 Fehlermeldungen ...... ... ... ... ... . . ... ... L. 6-5
6-4 Problemmeldungen...... ... ... ... ... ... ... L. 6-7
Kapitel 7 Index ... ... ... ... . ... . . .. 7-1
7-1 Index ... .. 7-2

D-00 viii



D-00 ix



Kapitel 1

Vor der Inbetriebnahme

In diesem Kapitel wird beschrieben, was Sie vor der Verwendung dieses Gerats
wissen sollten.

Ubersicht. ... .. . . . . 1-2
1-1-1 Merkmale . ... .. ... . 1-2
1-1-2 Technische Daten .......... ... ... . . . . . . . . .. 1-3
Auspacken . ... 1-4
1-2-1  Gerat . ... 1-4
1-2-2 Zubehor. . . ... . 1-4
1-2-3 Zubehor-BoxX. . .. ... . . e 1-5
Teilebezeichnungen und -funktionen ......................... ... 1-6
1-3-1 Vorderseitedes Gerdtes ... .......... . ... . ... .. . ... . ... ... 1-6
1-3-2 Riickseitedes Gerates ... ........... . ... . ... .. . ... .. ... 1-7

B Anschluss externer Gerate . . . ... 1-8

B Anschluss des Barcode-Handlesegerats ......................... 1-8
Bedienfeld .. ... 1-9
Messeinheit — Anschluss und Anzeige.......................... 1-11
Installation. .. ... . 1-12
1-6-1 Hinweise zur sicheren Installation.............................. 1-12
1-6-2 VorsichtsmaBRnahmen fiir den Gerétetransport .. ................. 1-13
1-6-3 Befestigungdes Gerates. . ... ... ... ... ... .. . ... ... . ... 1-13
1-6-4 Anschlussdes Gerdtes . ... ...... ... ... . ... . ... .. . . .. .. ... . ..., 1-13

D-00 1-1



Kapitel 1 Vor der Inbetriebnahme

1-1 Ubersicht

1-1-1  Merkmale

® Einfache Bedienung

Die gesamte Bedienung und Steuerung der angeschlossenen Messeinheit kann vom Bedienfeld des Gerats
aus erfolgen (mit Ausnahme vorhandener Modelle).

® Geratekonzipierung

Diese Einheit (Bedieneinheit) und die Messeinheiten werden als separate Einheiten bereitgestellt, so dass Sie
die erforderlichen Messeinheiten flr eine optimale Systemkonfiguration kombinieren kénnen.

® Barcodes zur Kontrolle

Das optionale Barcode-Handlesegerat kann an das Gerat angeschlossen werden. Dieser liest den Barcode
der Probe und weist den gelesenen Barcode als ID zu.

® GroBer LCD-Farbbildschirm

Das Gerat verflgt Uber einen grof3en, gut lesbaren LCD-Farbbildschirm, der die fir die Messung erforderlichen
Einstellungen und die Einstellungen in der Menuanzeige leicht verstandlich und bedienbar macht. Wenn das
Druckpapier des Druckers knapp wird, ein Kartenlesefehler auftritt usw., wird eine Beschreibung des Problems
und der zu ergreifenden MaRnahmen in einer Meldung angezeigt, damit entsprechende AbhilfemalRnahmen

ergriffen werden koénnen.

® Kann an vorhandene Modelle angeschlossen werden

Dieses Gerat kann mit Messeinheiten der Modellreihe SPOTCHEM D-Concept sowie anderen vorhandenen
Geraten von ARKRAY verbunden werden, um die Messergebnisse zu iberpriifen und zu drucken.

® Platzsparend

Dieses Gerat kann mit bis zu drei Ubereinander gestapelten Messeinheiten verbunden werden. Dies
ermdglicht die Nutzung der Funktionen von drei Einheiten auf der Stellflache fiir eine Einheit und sorgt fir eine
effizientere Raumausnutzung.

® Datenverwaltung mit angeschlossenen externen Geraten

Die Messergebnisse kénnen durch die optionale Datenverwaltungssoftware und externe Gerate effektiv
genutzt werden.

D-00 1-2



1-1 Ubersicht

1-1-2 Technische Daten

SPOTCHEM D-00 (SD-9810)

Gegenstand Technische Daten

Konfiguration Gerat, Zubehor

AnzahlderanschlieRbaren | Bis zu 3
Gerate

Vorhandene Modelle, die | SPOTCHEM EZ SP-4430, SPOTCHEM IM SI-3510, SI-3511,
angeschlossen werden SPOTCHEM EL SE-1520

kénnen

Anlaufzeit Ca. 1 Minute

Anzeige Grol3, Farb-LCD, 320 x 240 Pixel

Drucker Fur 58 mm breites Druckerpapier

Datenspeicherkapazitat Messergebnisse: 100 Messungen fiir jedes angeschlossene Gerat

(Maximal 300 Messungen)
Fehlerliste: 50 Datensatze fiir jedes angeschlossene Gerat einschlieRlich
SPOTCHEM D-00 (Maximal 200 Datensatze)

Datenausgang RS-232C (EIA-574) 1 Anschluss
Ethernet (10 BASE-T-ETHERNET) 1 Anschluss (optional)
*Kénnen nicht gleichzeitig verwendet werden

Kommunikationsgeschwindigkeit | RS-232C: 2400, 4800, 9600, 19200, 38400 bps

Barcodeleser Barcode-Handlesegerat (optional)
Betriebsumgebung Temperatur: 10 bis 30°C

Luftfeuchtigkeit: 20 bis 80% r.F. (keine Kondensation)
Lagerungsumgebung Temperatur: 1 bis 30°C

Luftfeuchtigkeit: 20 bis 80% r.F. (keine Kondensation)
Umgebung wahrend Temperatur: -10 bis 60°C
Transport Luftfeuchtigkeit: 20 bis 80% r.F. (keine Kondensation)

(Die Umgebungsluftfeuchtigkeit darf aulerdem eine absolute Luftfeuchtigkeit
von 40°C/85% r.F. nicht Gberschreiten.)

Abmessungen 408 (B) x 330 (T) x 103 (H) mm

Gewicht Ca. 5kg

Versorgungsspannung 100 - 240 V AC (Abweichungen von der Netzspannung missen innerhalb von
(Gerat) +10% liegen), 50/60 Hz

Tondruckhéhe 80 dB

Stromanschluss 300 VA oder weniger

Einsatzort Nur in geschlossenen Raumen

Hbéhe Uber Meeresspiegel | 2.000 m

Verschmutzungsgrad 2

Uberspannungskategorie | 11

Erwartete Lebensdauer 5 Jahre (gemaf Firmendaten)*1

*1: Das Herstellungsdatum ist in der Seriennummer enthalten, wie unten gezeigt.
» Zweite und dritte Stelle der Seriennummer: Die letzten zwei Stellen des Fertigungsjahres

+ Vierte und funfte Stelle der Seriennummer: Der Fertigungsmonat

D-00 1-3



Kapitel 1 Vor der Inbetriebnahme

1-2 Auspacken

Die folgenden Teile sind im Lieferumfang des Geréats enthalten. Uberpriifen Sie, ob alle diese Teile enthalten sind.
Wenn Artikel fehlen oder defekt sind, wenden Sie sich bitte an lhren Handler.

ANMERKUNG:

Informationen zu Reagenzien und Verbrauchsmaterialien, die fiir die Messung verwendet werden, finden Sie in der Be-
dienungsanleitung der jeweiligen Messeinheit.

1-2-1 Gerat

Enthaltene Teile Beschreibung Anzahl

Gerat SPOTCHEM D-00 1

1-2-2 Zubehor

(1) Netzkabel (2) Druckerpapier (3) Bedienungsanleitung

@ Fehler-/Problemliste (5) Zubehor-Box
Nr. Enthaltene Teile Beschreibung Anzahl
(@ | Netzkabel Nennwert: 250 V 10 A 1
@ | Druckerpapier 58 mm (Breite) x 25 m (Lange), 5 Rollen/Karton 1
(® | Bedienungsanleitung 1
(@ | Fehler-/Problemliste 1
(B | Zubehoér-Box 1

D-00 1-4



1-2 Auspacken

1-2-3 Zubehor-Box

z %

(1) Ballonpinsel (2 Kreuzschlitzschraubendreher (3 Sechskantschlissel
Nr. Name Beschreibung Anzahl
(1 | Ballonpinsel Wird fiir die Wartung der Messeinheit verwendet. 1
@ | Kreuzschlitzschraubendreher | Wird fiir die Wartung der Messeinheit verwendet. 1
® Sechskantschlissel Wird fir die Installation der Messeinheit verwendet. 1

Dieser Ballonpinsel enthalt Naturkautschuklatex, der allergische Reaktionen
hervorrufen kann.

Wenn Sie sich unwohl fiihlen, stellen Sie die Verwendung des Produkts sofort ein
und suchen Sie einen Arzt auf.

D-00 1-5



Kapitel 1 Vor der Inbetriebnahme

1-3

Teilebezeichnungen und -funktionen

1-3

1

Vorderseite des Gerates

Nr. Name Funktion

@ | Anzeige Zeigt den Betriebszustand des Gerats, Messergebnisse, Fehler
usw. an.

@ | Bedienfeld Enthalt die Tasten zur Geratebedienung, wie z. B. fir Messbeginn
und numerische Eingabe.
Details finden Sie unter ,1-4 Bedienfeld* (Seite 1-9).

® | Drucker Es handelt sich um einen Thermodrucker. Druckt die
Messergebnisse und Parametereinstellungsbeschreibungen.

@ | Magnetkartenleser Liest die Chargenkarten mit Reagenzdaten usw.

D-00 1-6




1-3 Teilebezeichnungen und -funktionen

1-3-2 Riuckseite des Gerates

@ ® @
f— —
(| Q
A 0 ° o o
O o) © O
0.0 a0 ]
@ ® ® @
Nr. Name Funktion
(® | Netzschalter Schaltet das Gerat ein oder aus. Schalten Sie das Gerat wahrend
des regularen Gebrauchs ein (| ). Wenn bestimmte
Wartungsarbeiten durchgeflihrt werden oder das Geréat eine
langere Zeit nicht verwendet wird, schalten Sie das Geréat aus (QO).
(2 | Stromanschluss-Buchse Anschluss des Netzkabels.
® | Lufter Ausstoll warmer Luft aus dem Inneren des Gerats, um eine
Uberhitzung zu verhindern.
@ | Anschlussbuchsen der Anschluss der verschiedenen SPOTCHEM D-Concept-
Messeinheit Messeinheiten (oder vorhandener Gerate).
® | Anschlussbuchse fiir das Anschluss des Barcode-Handlesegerats (optional). Weitere
Barcode-Handlesegerat Informationen finden Sie unter ,Anschluss des Barcode-
Handlesegerats“ (Seite 1-8).
(® | Externes Gerét, RS-232C-Schnittstelle fir externen Gerateanschluss. Weitere
Anschlussbuchse 1 (RS-232C) | Informationen finden Sie unter ,Anschluss externer Gerate* (Seite
1-8).
@ | Externes Gerét, An diesen Anschluss kann eine Ethernet-Netzwerkkarte
Anschlussbuchse 2 (Ethernet) | angeschlossen werden, um eine LAN-Verbindung aufzubauen.
Weitere Informationen finden Sie unter ,Anschluss externer
Gerate® (Seite 1-8).

D-00

17



Kapitel 1 Vor der Inbetriebnahme

B Anschluss externer Gerate

ANMERKUNG: Verwenden Sie das von ARKRAY angegebene Kommunikationskabel zum Anschluss des Gerats an
externe Gerate. Fir weitere Informationen wenden Sie sich bitte an Ihren Handler vor Ort.

B Anschluss des Barcode-Handlesegerits

An das Gerat kann ein Barcode-Handlesegerat (optional) angeschlossen werden, um den gedruckten Barcode
zur automatischen Eingabe von Proben-IDs zu lesen.

ANMERKUNG: Verwenden Sie das von ARKRAY angegebene Barcode-Handlesegerat. Fir weitere Informationen
wenden Sie sich bitte an Ihren Handler vor Ort.

D-00 1-8



1-4 Bedienfeld

14 Bedienfeld

Alle Messungen mit dem SPOTCHEM D-Concept werden vom Bedienfeld des Geréats aus durchgefiihrt. In diesem
Abschnitt werden die Namen und Funktionen der Bedienfeldtasten erlautert.

@ @0® 6 ® QIOXO),
 — (o — | —
0o @
B (O @
E (O @
OB
Nr. Symbol Funktion
@ (Nichts) | Zeigt den Geratestatus und die Einstellungsinformationen an. Details finden Sie unter

»2-1 Anzeigen“ (Seite 2-2).

@ Driicken Sie eine dieser Tasten, um eine Messeinheit (oder ein vorhandenes Modell)
auszuwahlen.

® Dricken Sie diese Taste, um mit den Messungen zu beginnen.

@ Driicken Sie diese Taste, um die Messung abzubrechen.

® Verwenden Sie diese Tasten, um die Seiten des Messergebnisses, der Suchergebnisse
usw. durchzublattern.

® » Verwenden Sie diese Tasten fir numerische Werte.
* Verwenden Sie diese Tasten, um wahrend des Menubetriebs eine Meniinummer

anzugeben.

* Wahrend der Eingabe der Proben-ID usw. kdnnen Buchstaben eingegeben werden.
* Driicken Sie [0] in der Status-Anzeige, um zum [Hauptmen(] zuriickzukehren.

@ < Driicken Sie diese Taste, um den letzten Eintrag zu I6schen.

= Dricken Sie diese Taste, um die Messergebnisse zu drucken.

Dricken Sie diese Taste, um:

« den aktuellen Verarbeitungsvorgang abzubrechen;

* zum Ubergeordneten Men( zurlickzukehren;

« zur vorherigen Anzeige zuriickzukehren, ohne die Einstellungen zu speichern; oder
* vom [Hauptmen(] zur Status-Anzeige zurtickzukehren.

©
&

- Driicken Sie diese Taste in der Anzeige zur Eingabe von Zahlenwerten oder

Passwortern, um:

+ den Cursor nach rechts zu bewegen, wenn Sie Zeichenketten eingeben; oder

+ den Cursor bei der Eingabe von Datum und Uhrzeit zwischen Eingabefeldern zu
bewegen.

Verwenden Sie diese Taste in der Auswahl-Anzeige, um ein Element auszuwahlen.

a Q9 Halten Sie diese Taste gedrickt, um das Druckerpapier einzuziehen.

D-00 1-9



Kapitel 1 Vor der Inbetriebnahme

D-00 1-10

Nr. Symbol Funktion

(B) (J Driicken Sie diese Taste, um die Einstellungsinformationen zu bestatigen.

@3 & Dricken Sie diese Taste, um die Messergebnisse auf das angeschlossene externe
Gerat zu Ubertragen, falls vorhanden.

@ ©) Drucken Sie diese Taste, um das Gerat wahrend des regularen Gebrauchs ein-/
auszuschalten.

® (Nichts) | Leuchtet blau, wenn das Gerét eingeschaltet ist.

(Nichts) | Blinkt orange bei der Kommunikation mit einem externen Geréat.

@) (Nichts) | Blinkt rot, wenn ein Fehler auftritt.




1-5 Messeinheit — Anschluss und Anzeige

1-5 Messeinheit — Anschluss und Anzeige

Die Anschlussbuchsen (: ) an der Rickseite dieses Gerétes, das an eine Messeinheit (bzw. an ein
vorhandenes Modell) angeschlossen ist, entsprechen den Tasten auf dem Bedienfeld. Die Position der mit
diesem Gerat verbundenen Messeinheit in der Anzeige richtet sich nach den verbundenen Anschlissen.

Im folgenden Beispiel ist das Gerat SPOTCHEM D-01 mit Anschluss ® | und das Gerat SPOTCHEM D-02 mit
Anschluss des vorliegenden Gerates verbunden. Die Beziehung zwischen den verbundenen Anschlissen und
den Positionen der Messeinheiten in der Anzeige ist wie folgt:

Die mit Anschlussbuchse " | verbundene

Messeinheit wird angezeigt.

2006-06-10 10:10
T G by No. <0007>

CH1 Mo, <0001>
CHZ Mo. <0002>

[« D-07  JStandby Wo. <0007> |

Die mit Anschlussbuchse
Messeinheit wird angezeigt.

verbundene

Messeinheit (SPOTCHEM D-01)

Messeinheit (SPOTCHEM D-02)

Dricken Sie zur Bedienung einer angeschlossenen Messeinheit (bzw. eines vorhandenen Modells) die
entsprechenden Tasten | auf dem Bedienfeld.
Im Folgenden finden Sie ein Beispiel fir die Verwendung der Tast

Auswahl von SPOTCHEM

D-01 angeschlossen a Start der Messung an

SPOTCHEM D-01
:  (angeschlossen an

2006-06-10 10:10

ST S tandby Wo. <0001> :

CHT Mo, <0001> : Abbruch der Messung

CHZ Mo, <0002> ] an SPOTCHEM D-

i (angeschlossen an

Mithilfe dieser Tasten
: kénnen Sie die

. Messeinheit, die an
i angeschlossen ist,

L + auswahlen und die
»  Messung, die Uber dieses
. Geréat lauft, starten oder
: abbrechen.

(&)

(007 Standby No. <000T>
O —

Mithilfe dieser Tasten konnen Sie die Messeinheit, die an
ngeschlossen ist, auswahlen und die Messung, die
Uber dieses Gerat lauft, starten oder abbrechen.

D-00 1-11



Kapitel 1

Vor der Inbetriebnahme

1-6 Installation

1-6-

1 Hinweise zur sicheren Installation

Lesen Sie vor der Installation des Gerates die folgenden Anweisungen, und halten Sie stets die
entsprechenden VorsichtsmaRnahmen ein.

A Installieren Sie das Gerat unter Aufsicht eines Wartungstechnikers.

+ Legen Sie einen Ort fest, an dem Sie das Gerat aufstellen mdchten, und bauen Sie es an diesem Ort zusammen.
Bewegen Sie das Gerat nicht an eine andere Position, wahrend die Messeinheit oder ein externes Gerat
angeschlossen ist. Trennen Sie die Messeinheit und das externe Gerat von der Bedieneinheit, bevor Sie das Gerat
bewegen. Transportieren Sie das Gerat aus Sicherheitsgriinden immer mit beiden Handgriffen.

» Achten Sie bei der Installation darauf, dass Ilhre Hande nicht unter dem Geréat eingeklemmt werden.

+ Bringen Sie die Riickseite des Gerates mit einem Mindestabstand von 20 cm von der Wand an. Ein zu geringer
Abstand zwischen dem Gerat und der Wand kann zur Uberhitzung des Geréates oder zu unerwiinschtem Zug auf
Kabelverbindungen fiihren, was wiederum zu Feuer oder falschen Messergebnissen fihren kann. Sie haben sonst
bei Fehlern oder Problemen Schwierigkeiten, den Hauptschalter zu erreichen und die Anschlliisse zu trennen.

 Bringen Sie die linke Seite des Gerates (von der Vorderseite des Gerates aus gesehen) mit einem
Mindestabstand von 20 cm von der Wand an.
Durch einen unzureichenden Abstand zwischen Gerat und Wand kénnen Wartungsarbeiten ggf. nicht
durchgefiihrt werden.

» Verwenden Sie die Halterungsbiigel an der Messeinheit, um das Gerat an den Messeinheiten zu befestigen.
Anderenfalls kann das Gerat aufgrund starker externer Krafteinwirkung oder Erschiitterungen herunterfallen
und so zu einer Beschadigung des Gerates und zu Verletzungen fiihren.

* Trennen Sie beim Abtrennen einer Messeinheit vom Gerat flir Wartungs- oder andere Arbeiten immer zuerst
die Halterungsbigel.

* Installieren Sie das Gerat an einer Stelle, an der die Temperatur und Luftfeuchtigkeit in den folgenden
Bereichen gehalten werden kann.
Temperatur: 10 bis 30°C
Luftfeuchtigkeit: 20 bis 80%
Die Installation in einer Umgebung auRerhalb dieser Bereiche kann zu ungenauen Messergebnissen fuhren.

* Installieren Sie das Gerat auf einem ebenen, waagrechten, erschitterungsfreien und stabilen Untergrund.
Der Betrieb des Gerates auf einem instabilen Platz kann zu Problemen oder Fehlfunktion des Gerates und
daraus folgend zu Verletzungen bei Personen fuhren. Installieren Sie das Gerat nicht an einer Stelle, an der
es herunterfallen oder umkippen kann.

* Installieren Sie das Gerat nicht in der Nahe von Chemikalien, Geraten, die Schadgas oder elektrisches
Rauschen erzeugen, sowie in der Nahe von Bereichen, welche die Temperatur oder Feuchtigkeit des
Gerates beeinflussen kdnnten. Dies kann zu einer Funktionsstérung oder Beschadigung des Gerates und
folglich zu Verletzungen oder auch zu falschen Messergebnissen flihren.

* Installieren Sie das Gerat an einem Ort, der weder direktem Sonnenlicht noch Kondensation oder Wind
ausgesetzt ist. Diese Faktoren kdnnen zu ungenauen Messergebnissen beziehungsweise zur Verformung
oder Beschadigung des Geréates fiihren.

* Netzspannung und -frequenz gewahrleisten (Spannung: 100-240 V AC; Frequenz: 50/60 Hz). Anderenfalls
kann es zu Branden, einer Beschadigung des Gerates und somit zu Verletzungen kommen.

* Verwenden Sie das mitgelieferte Netzkabel, um Stromschlage und Brande zu verhindern.

» Das Gerat sollte vorzugsweise an eine separate Steckdose angeschlossen werden. Die maximale
Eingangsleistung betragt aulRerdem 300 VA.

» Schlielen Sie das Gerat immer an eine Steckdose mit Erdanschluss an, um Stromschlage zu vermeiden.
Wenn die Steckdose am Aufstellungsort iber keinen Erdanschluss verfiigt, wenden Sie sich bitte an lhren
Handler vor Ort.

» Spannungsabweichungen mussen innerhalb von +10% der Nennspannung liegen.

+ Kurzzeitige Uberspannungen kénnen auftreten.

D-00 1-12




1-6 Installation

* Nehmen Sie das Gerét nicht auseinander; es sei denn, dies ist fur die Installation notwendig. Nehmen Sie keine
Anderungen am Gerat vor. Ein Zerlegen und Anderungen am Gerét kénnen zur Freisetzung von pathogenen
Keimen bzw. zu Feuer oder zur Beschadigung des Gerats sowie infolge zu Verletzungen bei Personen fihren.

+ Sollte es notwendig sein, das Gerat nach der Verwendung auseinander zu bauen, missen Sie zum Schutz
vor Kontakt mit pathogenen Keimen stets Schutzhandschuhe tragen.

1-6-2 VorsichtsmaRnahmen fur den Geratetransport

Lesen Sie vor dem Transport des Gerates die folgenden Anweisungen, und halten Sie stets die
entsprechenden VorsichtsmaRnahmen ein.

« Stellen Sie sicher, dass die Bedieneinheit nicht am Gerat angeschlossen ist.

+ Halten Sie die Griffe mit beiden Handen und achten Sie darauf, beim Bewegen des Gerates keine Stéf3e oder
Erschitterungen auf das Gerat auszuuben. Andernfalls kann das Gerat beschadigt werden.

» Verpacken Sie das Gerat fur den Transport unter den gleichen Bedingungen wie bei der Anlieferung.

1-6-3 Befestigung des Gerates

Bevor Sie das Gerat befestigen, lesen Sie zunachst die Abschnitte ,1-5 Messeinheit — Anschluss und Anzeige*
(Seite 1-11) und ,1-6-1 Hinweise zur sicheren Installation® (Seite 1-12).

Verwenden Sie die Halterungsbuigel an der Messeinheit, um die Gerate zu befestigen.

(1) Entfernen Sie mit Ihren Handen die Befestigungsschrauben der

__R
an der Messeinheit angebrachten Halterungsbugel. I

I
(o ‘é\ (e] o]

o o o

o

Befestigungsschraube

(2 Befestigen Sie die Halterungsbiigel wie in der Abbildung gezeigt, um
die Einheiten (Bedieneinheit oder Messeinheiten) zu befestigen. Bedieneinheit

Die Montagepositionen des Halterungsbiigels hangen von der (dieses Gerat)
Anzahl der anzuschlieRenden Messeinheiten ab. Die korrekte
Installation entnehmen Sie bitte der Abbildung.

Messeinheiten

1-6-4 Anschluss des Gerates

(1 Vergewissern Sie sich, dass sich der Netzschalter des Gerates in

der AUS-Stellung (OFF) befindet. 0@ - 0@ -

(2 Verbinden Sie die Anschlussbuchse fiir die Messeinheit an
diesem Gerat mit dem Verbindungskabel mit der
Anschlussbuchse fir die Bedieneinheit an der Messeinheit.

Anschlussbuchse Bedieneinheit-
der Messeinheit Anschlussbuchse

D-00 1-13



Kapitel 1 Vor der Inbetriebnahme

ANMERKUNG: Schliel3en Sie die Messeinheit immer an die Bedieneinheit an. Eine versehentlich mit einer anderen
Messeinheit verbundene Messeinheit ist nicht funktionsfahig.

LITERATUR: Beim Anschluss einer Messeinheit an das Gerat kann das Verbindungskabel an jede der
Anschlussbuchsen der Messeinheit angeschlossen werden.

D-00 1-14




Kapitel 2 | Grundfunktionen

In diesem Kapitel werden die Grundfunktionen des Gerates beschrieben.

ANnzeigen .. ... 2-2
211 Status-Anzeige. .. ... ... . 2-2
2-1-2 MenUanzeige . ... .. ...ttt e 2-2
2-1-3 Einstellungsbildschirm . . . ... ... ... .. ... . ... ... L. 2-3
2-1-4 Meldungsanzeige. . ... .......... . e 2-3
Bedienung der Menuianzeige. .. ... 2-4

B NavigationdurchdieMenlis . . ............ ... .. .. ... . iiiu.. 2-4
Bedienung des Einstellungsbildschirms....................... .. 2-5
2-3-1 Bedienung des Einstellungsbildschirms. . ........................ 2-5

WO CUrSO . . o 2-5

B Bedienung des Einstellungsbildschirms . ......................... 2-5
2-3-2 AnderungvonEinstellungen . ............ ... ... .. .. ... ... .. ... 2-6
2-3-3 EingabevonZeichen............ .. ... ... ... .. ... 2-6

B EingabevonZeichen . ...... ... ... ... . ... ... 2-6

B Bewegen des CUrSOrS. . ..o i i et et e 2-7

B [G6schenvonZeichen .. ....... ... .. ... . . . . . .. . . . ... 2-7
2-3-4 EingabevonZahlen. ... ... ... ... . . . .. .. 2-8
2-3-5 EingabeeinesDatums.......... ... .. ... .. ... ... .., 2-8
2-3-6 EingabeeinerUhrzeit .......... ... . ... ... ... ... . . 2-9
Bedienung der Meldungsanzeige ............................... 2-10
Bedienschritte bei Auftreten eines Fehlers . . .. .............. 2-11

D-00 2-1



Kapitel 2 Grundfunktionen

2-1 Anzeigen

In diesem Abschnitt werden die wichtigsten Anzeigearten erlautert, die vom Gerat angezeigt werden.

2-1-1 Status-Anzeige

Dies ist die Ausgangsanzeige des Gerates. Diese Anzeige erscheint, nachdem das Gerat eingeschaltet wurde
(Taste @ driicken) und der Startvorgang abgeschlossen ist. Alle Vorgange beginnen bei dieser Anzeige. Das
System kehrt zu dieser Anzeige zuriick, sobald alle nicht messungsbezogenen Vorgange abgeschlossen sind.

Status der Messeinheit

[2006-06-10 10:10H— Datum und Uhrzeit

Name der Messeinheit ‘[ Standby Mo, <0001

CHT Mao. <0001
CHZ Wo. <0002>

o —

I
Sonstige Messeinheiten

2-1-2 Menuanzeige

Driicken Sie die Taste [0] in der Status-Anzeige, um die Meniianzeige anzuzeigen. Dies dient zur Uberpriifung
der Einstellungen des Gerates und der Messeinheiten, der Messergebnisse und anderer Informationen.

2006-06-10 10:10

Hauptmenii (onnn)
il Messnummer

HProben-10

B Messergebnisse

Untermenii
Einstellung Prabentyp

Wartung

Einstellung Reagenzinfo

Bl Farametereinstel lungen

D-00 2-2



2-1-3 Einstellungsbildschirm

2-1 Anzeigen

Der Einstellungsbildschirm dient zum Einstellen des in der Menlanzeige ausgewahlten Parameters.

2006-06-10 10:10

Messergebnisse

(3000

Datum
Messnummer
Proben—1D
Ger.

fnordnung Suchergeb. [TETHEMNERND

<0h-06-10> - <06-06-10>
000> - <9349>

Ok

>

2-1-4 Meldungsanzeige

Es erscheint eine Meldung, in der Sie aufgefordert werden, bestimmte Vorgénge u. A. zu bestatigen.

Farametereinstel lungen

2006-06-10 10:10
(4100

Initialisieren?

0% NEIN |

D-00 2-3



Kapitel 2

Alle Bedienvorgédnge des SPOTCHEM D-Concept werden vom Bedienfeld des Geréates aus durchgefihrt. In der
nachfolgenden Erlauterung werden die Grundfunktionen des Gerates anhand der Anzeige [Hauptmeni] erlautert.

Grundfunktionen

2-2 Bedienung der Menuanzeige

B Navigation durch die Meniis

® Menii auswahlen, um den Einstellungsbildschirm anzuzeigen

In den Anzeigen [Hauptmeni] und [Untermend] hat jeder Menipunkt eine Nummer auf der linken Seite.

Drucken Sie die Zahlentasten (Tasten [1] bis [9]), die dem Menlpunkt entsprechen.

Z006-06-10 10:10

Hauptmenii (oonn

2006-08-10 10:10

Messnumme r
A Froben-1D
Bl Messergebnisse

Einstellung Probentyp
Wartung

Einstellung Reagenzinfo
[ Parametereinstel lungen

® Zur vorherigen Meniianzeige zuriickkehren

Driicken Sie die der Meninummer
entsprechende Zahlentaste.

Untermeni (4000
0-00 il Parametereinstel lungen
B Fehlerliste

Bl Wartung

Das ausgewahlte Men( oder der
Einstellungsbildschirm wird angezeigt.

Driicken Sie die Taste [Xj, um zur vorherigen Mentianzeige zuriickzukehren.

Z006-06-10 10:10

2006-08-10 10:10

Untermeni (400
Parametereinstel lungen
A Fehlerliste

Bl Wartung

Driicken Sie die Taste (.

Hauptmeni (oo
il Messnummer
B FProben-ID
B Messergebnisse
B Untermeni
Einstellung Probentwn
[ Wartung

bl Einstellung Reagenzinfao
[ Parametereinstellungen

Die vorherige Menlanzeige wird angezeigt.

LITERATUR: Driicken Sie im [Hauptmeni] die Taste ;gj um zur Status-Anzeige zurlickzukehren.

D-00 2-4




2-3 Bedienung des Einstellungsbildschirms

2-3 Bedienung des Einstellungsbildschirms

2-3-1 Bedienung des Einstellungsbildschirms

B Cursor

In einem Einstellungsbildschirm werden Sie ggf. aufgefordert, ein markiertes Element auszuwahlen oder eine
Eingabe in eine blinkende Ziffer oder ein blinkendes Feld vorzunehmen. Auf dem markierten Element oder der
markierten Ziffer befindet sich ein Cursor.

Z006-06-10 10:10
Messnummar (1000

Cursor

B Bedienung des Einstellungsbildschirms

® Parameterauswahl

Wenn sich mehrere Parameter im Einstellungsbildschirm befinden, driicken Sie die Taste (J , um den Cursor

Zu bewegen.
Z006-06-10 10:10 Z006-06-10 10:10
Optionen (4120 Optionen (4120
01/02 (01/07)
Drucker werwenden 1 | Drucker werwenden [0 ]
fusgabe verwenden [0FF] fusgabe verwenden FF
Lautstédrke Lautsp. [Z] Lautstédrke Lautsp. [Z]
Gerdtename -00 Gerdtename -00 >
Driicken Sie die Taste (J , wahrend [Drucker Der Cursor wechselt zum nachsten Parameter.

verwenden] ausgewahlt ist.

LITERATUR:

* Wenn die Taste 285 gedriickt wird, kehrt der Bildschirm zur vorherigen Anzeige zurick.

* Wenn sich der Cursor auf dem untersten Parameter befindet, driicken Sie die Taste (J , um die angezeigten Einstel-
lungen zu bestatigen und zur vorherigen Anzeige zuriickzukehren. Wenn mehrere Einstellungsbildschirme vorhanden
sind, driicken Sie die Taste <— , um die nachste Anzeige anzuzeigen.

D-00 2-5



Kapitel 2 Grundfunktionen

2-3-2 Anderung von Einstellungen

Die von [ ]umschlossenen Elemente kdnnen in die im Gerat vorprogrammierten Namen oder Einstellwerte
geandert werden. Wenn der Cursor auf dem Element positioniert ist, driicken Sie die Taste [ — ], um den
Namen oder Wert zu andern.

2006-06-10 10:10 2006-06-10 10:10
Optionen (4120 Optionen (4120
[01/02] [01/02]
Orucker werwenden 0 | Orucker werwenden WIFFI
fusgabe verwenden [OFF] fusgabe verwenden [OFF]
Lautstarke Lautsp. (2] Lautstarke Lautsp. (2]
Gerdtenams <-00 > Gerdtenams 0-00 >
Driicken Sie die Taste [ — ]. Der eingestellte Wert wird geandert.

2-3-3 Eingabe von Zeichen

Die numerischen Werte und Zeichenfolgen werden mithilfe von Zahlen, Symbolen und Buchstaben in die mit
< > gekennzeichneten Eingabefelder eingegeben. In diesem Abschnitt wird erlautert, wie Sie Zeichen und
Symbole eingeben.

B Eingabe von Zeichen

Die Zahlentasten dienen auch zur Eingabe von Buchstaben und Symbolen. Durch wiederholtes Driicken der
Zahlentasten andert sich z. B. bei Taste [2] das Zeichen in der Reihenfolge ,2“ —» ,A* —» ,B* - ,C* —» ,a“ — ,b*
—,c" = 2%

Nachfolgend sehen Sie die Zeichen, die lber die jeweiligen Tasten eingegeben werden kénnen.

[0] 05*>--?2>1-50

[1] Tot+to5.5,5/>51

[2] 2>A->B—->C—sa—»>b—o>c—>2

[3] 3> DbE>F>d—>e—>f->3

[4] 4 >5Go>H->l>g—>h—>i—>4

[5] 55J>oK>Lo>jok—>1-55

[6] 6 >M>N->O—->m—->n—>0->6

[7] 7--P>Q>R->S—>po>gor>s—>7
[8] 85>T->U>Vosto>u->v->38

[9] 9o>WosX>Y>Zo>woXxXx—>y—>z2->9

D-00 2-6



2-3 Bedienung des Einstellungsbildschirms

B Bewegen des Cursors

Um das gleiche Zeichen wiederholt einzugeben, wie ,AA®, geben Sie das zweite Zeichen ein, nachdem der
Cursor bewegt wurde.

(® Geben Sie das erste Zeichen ein.

2 Dricken Sie die Taste [ — 1.
Der Cursor bewegt sich nach rechts.

(3 Geben Sie das zweite Zeichenein. il

B Loschen von Zeichen

Um falsche Zeichen zu I6schen oder zu &ndern, driicken Sie die Taste <— , um sie zu I6schen, und geben Sie
die richtigen Zeichen erneut ein.

(1 Wahrend sich der Cursor auf dem zuletzt eingegebenen Zeichen

' N o 2006-06-10 10:10
-
befindet, driicken Sie die Taste Eraner—ID 2000
LITERATUR: }
+ Zeichen in der Mitte einer Zeichenkette konnen Sie nicht I6schen oder lD' ] ] 1 dEPMﬂ d'E?
andern. Um Zeichen in der Mitte einer Zeichenfolge zu I6schen oder zu LH1 (123456PAM123456783)

CHZ )

andern, bewegen Sie den Cursor nach links, und I6schen Sie dabei die
einzelnen Zeichen bis zur gewiinschten Stelle.

* Um eine eingegebene Zeichenkette zu I6schen (alle Zeichen zwischen
< >), bewegen Sie den Cursor auf den Anfang der Zeichenkette und
driicken Sie die Taste [ — ]. Driicken Sie die Taste (J , um dies zu
bestatigen.

D-00 2-7



Kapitel 2 Grundfunktionen

2-3-4 Eingabe von Zahlen

In diesem Abschnitt wird die Eingabe von Zahlen, wie z. B. Messnummern, erlautert. In den Feldern, die
ausschlieRlich fur die Eingabe von Zahlen bestimmt sind, blinkt der Cursor jeweils an der letzten Ziffer rechts.
Verwenden Sie die Zahlentasten (Tasten [0] bis [9]).

(Bsp.) Eingabe von ,1302¢

(1) Driicken Sie nacheinander die Tasten ,1*,3“ 0% 2" -
2006-06-10 10:10
Messnumme r (1000
LITERATUR: Driicken Sie zur Korrektur von eingegebenen Zahlen auf
die Taste <— , um die Zahl zu I6schen und die neue Zahl einzugeben. No. <rang>
[(1307) ]
2-3-5 Eingabe eines Datums
Jahr Geben Sie die letzten zwei Ziffern des Jahres nach dem gregorianischen Kalender ein. Fr
die Jahre 2000 bis 2009 geben Sie zuerst eine 0 ein, um eine zweistellige Zahl wie ,01“ ein-
zugeben.
Monat Fur die Monate von Januar bis September geben Sie zuerst eine 0 ein, um eine zweistellige
Zahl wie ,01“ einzugeben.
Tag Fir die Tage vom 1. bis 9. geben Sie zuerst eine 0 ein, um eine zweistellige Zahl wie ,01“
einzugeben.

LITERATUR:
* Geben Sie eine zweistellige Zahl fiir das Jahr, den Monat und den Tag des Datums ein.

* Um den Cursor zwischen Jahr, Monat oder Tag zu bewegen, driicken Sie die Taste [ — ].

(Bsp.) Eingabe des Datums ,23. August 2006“

(1 Geben Sie das Jahr ein. Geben Sie ,0“ und ,,6“ ein und driicken = TRIRE
Sie die Taste [ — ]. , -
_ _ - Datum und Uhrzeit (4110
Bewegen Sie den Cursor auf die Position ,Monat®.
Datum <ORH06-10>10 J- W= TI

(@ Geben Sie den Monat ein. Geben Sie ,,0“ und ,,8“ ein und driicken

Sie die TaSt_e [=1. _ 3 Datum und Uhrzeit 4110)
Bewegen Sie den Cursor auf die Position ,, Tag“.
Datum OE-0EH10>0 J- M- T)

D-00 2-8




2-3 Bedienung des Einstellungsbildschirms

(3@ Geben Sie den Tag ein. Geben Sie ,2“ und ,3“ ein.

2006-06-10 10:10
(411

Datum und Uhrzeit 4110)
Datum <O6-08-2@>( J- M- T)

LITERATUR: Um zwei verschiedene Datumsangaben einzugeben, z. B. ein Startdatum und ein Enddatum, driicken Sie
die Taste (J , um den Cursor vom ersten Datumsfeld in das zweite Feld zu bewegen.

2-3-6 Eingabe einer Uhrzeit

Stunde Geben Sie einen Wert von 0 bis 23 ein. Fur die Stunden von 0 bis 9 geben Sie zuerst eine 0
ein, um eine zweistellige Zahl wie ,01* einzugeben.

Minute Fir die Minuten von 1 bis 9 geben Sie zuerst eine 0 ein, um eine zweistellige Zahl wie ,01¢
einzugeben.

LITERATUR:
» Geben Sie eine zweistellige Zahl fur die Stunde und Minute der Uhrzeit ein.
* Um den Cursor zwischen Stunden- und Minutenfeld zu bewegen, driicken Sie die Taste [ — ].

(Bsp.) Eingabe der Uhrzeit ,,8:29 Uhr*

(» Geben Sie die Stunde ein. Geben Sie ,0“ und 8 ein und driicken

. g 2006-06-10 10:10
Sie die TaSt_e[ I ) - ] Datum und Uhrzeit (4110
Bewegen Sie den Cursor auf die Position ,Minute*.

Datum <06-06-10>1 J- W= TI
Uhrzeit <0 31>

@ Geben Sie die Minute ein. Geben Sie ,2“ und ,9“ ein.

2006-06-10 10:10
(411

Datum und Uhrzeit 4110)
Datum <06-06-10>1 J= W= TI
Uhrzeit <08: 2@

D-00 29



Kapitel 2 Grundfunktionen

24 Bedienung der Meldungsanzeige

Wahrend des Mess- oder Einstellvorgangs erscheint manchmal eine Aufforderung zur Bestatigung.

2006-06-10 10:10
Parametereinstellungen (4100

Initialisieren?

0% NEIN ()|

Lesen Sie die Meldung und driicken Sie die entsprechende Taste, um den
Vorgang fortzusetzen.

D-00 2-10



2-5 Bedienschritte bei Auftreten eines Fehlers

2-5 Bedienschritte bei Auftreten eines Fehlers

Tritt wahrend des Betriebs ein Fehler auf, erscheint die folgende Anzeige.

2006-06-10 10:10

SR i rd gestartet. ..
A
AN — 00

Frontabdeckung ist gefiffnet.

ok [d)

T —

Lesen Sie die Nachricht und ergreifen Sie die entsprechenden MaRnahmen. Details zu den MalRnahmen bei
Fehlern finden Sie unter ,Kapitel 6 Fehlersuche und -behebung” (Seite 6-1).

D-00 2-11



Kapitel 2 Grundfunktionen

D-00 2-12



Kapitel 3 | Anschluss vorhandener Modelle

Dieses Kapitel beschreibt den Anschluss vorhandener Modelle an dieses Gerat
und gibt einen Uberblick Uber die Geratebedienung.

@5 Vorhandene Modelle, die angeschlossen werden kénnen. . ... ... 3-2
@) Anschluss....... ... . .. 3-3
3-2-1 Anschlussdes Gerdtes............. ... ... ... . . .., 3-3

3-2-2 Startvorgang. . ... ... 3-3

@) Betriebs- und Ergebnispriiffung........................... ... 3-4
3-3-1 MeSSVOIrgang . . . ... ... e 3-4

3-3-2 Anzeigeder Ergebnisse ........ ... ... 3-5

W OSP-4430 .. .. 3-5

B SI-3510/ SI-3511 . oo 3-5

B OSE-1520 ... oo 3-5

3-3-3 AusdruckenderErgebnisse....... ... ... . ... L 3-6

W OSP-4430 . ..o 3-6

W SI-3510/ SI-8511 L ..o 3-8

B OSE-1520 ... oo 3-9

D-00 3-1



Kapitel 3 Anschluss vorhandener Modelle

3-1 Vorhandene Modelle, die angeschlossen werden konnen

Dieses Gerat kann an bis zu drei Messeinheiten oder vorhandene Modelle von ARKRAY angeschlossen werden.
Dieses Gerat startet und stoppt die Messvorgange der angeschlossenen Modelle, zeigt deren Messergebnisse an
und druckt diese aus.

Das Geréat kann an folgende vorhandene Modelle angeschlossen werden:

+ SP-4430

+ SI-3510/ SI-3511

+ SE-1520

Weitere Informationen zum Anschluss vorhandener Modelle finden Sie unter ,3-2 Anschluss” (Seite 3-3).

Messeinheit Vorhandenes Modell

LITERATUR:
* Wenn Sie ein vorhandenes Modell anschlieRen mochten, wenden Sie sich bitte an lhren Handler.
» Wenn ein oder mehrere Gerate angeschlossen sind, beachten Sie die Einschaltreihenfolge der Gerate.

D-00 3-2



3-2 Anschluss

3-2 Anschluss

3-2-1 Anschluss des Gerates

Bitte lassen Sie die Anschliisse von lhrem Wartungstechniker vornehmen.

ANMERKUNG:

» Fur den Anschluss eines vorhandenen Modells ist ein Anschlussadapter fir das vorhandene Modell (optional)
erforderlich.

» Fir den Anschluss dieses Adapters an ein vorhandenes Modell ist ein spezielles RS-232C-Kabel erforderlich.

3-2-2 Startvorgang

ANMERKUNG: Gehen Sie folgendermalen vor, um die Gerate einzuschalten, wenn vorhandene Modelle
angeschlossen sind. Das Starten der Gerate in falscher Reihenfolge kann zu Problemen fuhren.

(1) Schalten Sie den SPOTCHEM D-00 ein.

o
o o
(@ Nachdem die Status-Anzeige angezeigt wird, schalten Sie das/
die vorhandene(n) Modell(e) ein. [
o~
=ik
(® Wenn ein vorhandenes Modell startet, erscheint sein Name in der -
Anzeige 2006-06-10 10:10
: = 0-01 atandby Ma. <0001
LERIY S tandby Ma. <0001>

Mo. <00D01>

D-00 3-3



Kapitel 3 Anschluss vorhandener Modelle

3-3 Betriebs- und Ergebnisprufung

3-3-1 Messvorgang

Dieses Gerat startet und stoppt den Messbetrieb des angeschlossenen vorhandenen Modells. In diesem

Abschnitt wird das Modell SP-4430 als Beispiel erlautert.

(1 Prifen Sie, ob das vorhandene Modell im Standby-Modus ist und
driicken Sie die Taste @

(2 Laden Sie Reagenz, Probe und Spitze auf das vorhandene
Modell und driicken Sie die Taste <{>.

ANMERKUNG: Verwenden Sie das flr das vorhandene Modell
angegebene Reagenz, die entsprechende Kiivette (Probenbehalter)
und die passende Spitze. Details finden Sie in der Bedienungsanleitung
des Modells.

(3 Das vorhandene Modell fiihrt die Messung durch und der
SPOTCHEM D-00 zeigt die Ergebnisse auf dem Bildschirm an.

LITERATUR: Details zur Anzeige der Messergebnisse finden Sie unter
»3-3-2 Anzeige der Ergebnisse” (Seite 3-5).

@ Drilicken Sie die Taste @ Das vorhandene Modell kehrt in den
Standby-Modus zurtick.

2006-06-10 10:10
= SP-4430 EICIRS Mo, <0001>
No. <0001>
Lo ——]
i
2006-06-10 10:110
TR Wi rd gemessen. ..
[1/2]
Mo. <0001> |D<ABCDEF >
Multi @ [PANEL-T ] Lot, <UVWRYZ>
T-8il : 0.7 mg/dl
T-Cho = 180 ma/dL
Glu 82 ma/dL
BUW - 44 ma/dL
gaT ot 17 1U/L
GPT 27 1U/L
P —
i

LITERATUR: Die dem Bedienfeld e
hangen von den Anschlissen ab ( , an welche das
vorhandene Modell angeschlosse . Is finden Sie unter ,1-5
Messeinheit — Anschluss und Anzeige“ (Seite 1-11).

den Tasten und @

D-00 34

2006-06-10 10:10

Mo. <0002>
[1/3]
No. <0002>
e
i




3-3-2 Anzeige der Ergebnisse

3-3 Betriebs- und Ergebnispriifung

Die Messergebnisse vorhandener Modelle, die mit diesem Gerat verbunden sind, werden wie unten dargestellt angezeigt.
Wenn es mehrere Seiten gibt, driicken Sie die Taste (za) oder (zv), um zu einer anderen Seite zu gelangen.

B SP-4430

m SI-3510/ SI-3511

2006-08-10 10:10

= SP-4430 ERETLIET Mo, <0002>
[2/13]
Mo, <0001> ID<ABCOEF >
Multi @ [PANEL-T ] Lot. <VieYZ >
T-Bil : 0.7 mgfdL
T-Cho : T80 ma/fdL
Glu 87 ma/dL
BUW 44 ma/sdL
GOT 17 UL
GPT 22 AL
o ——]

B SE-1520

2006-06-10 10:10

" 51-3511 [iEIEAR: No. <0003>
Nollblut > [2/3]

CHT  No. <00071> ID<ABCDEF >

[CRP Wide ] Lot. <hAAAAL>
CRP 12,3 mgfdL

P —

2006-06-10 10:10

= SE-1520 |sETaER: Mo, <0002
<Sarum > [2/7]
Mo, <0001> ID<ABCOEF >
[E-Plate] Lot. <AALAAL
Na D163 mmol/L
K D 4B mmol/L
Cl D171 mmol/L
e ——]
. ——]

D-00 3-5



Kapitel 3 Anschluss vorhandener Modelle

3-3-3 Ausdrucken der Ergebnisse

Sie kdnnen die Messergebnisse ausdrucken und Uberprifen. In diesem Abschnitt wird erlautert, wie die
ausgedruckten Messergebnisse gelesen werden.

B SP-4430
@7' SP-4430 2006-06—-10 10:10 I7®
Messergebnisse V1.42 00000000
® No. 0001 1D:ABCDEF ®
® — PANEL-1  <MD1B25> ——®
TBil  0.7me/d v
T-Cho 180 mg/dL
Glu 82 mg/dL A
BUN Wmgd | @
60T 17 1U/L
GPT 2 WL
® —,cH7 <123456> ——@®
AR 50gd |
CH8 <AG13F9>
LDH 110 1U/L
CH9 <TESTO1>
Cre 1.1 mg/dL
Nr. Gegenstand Beschreibung
® Geratename
@ Datum und Zeit der Messung
® Messnummer
@ Proben-ID Der Druck ist nur bei Eingabe der ID méglich.
® Name des Mehrfach- Wird nur gedruckt, wenn dieses Reagenz verwendet wird.
Reagenzstreifens
® Chargennummer fiir Wird nur gedruckt, wenn dieses Reagenz verwendet wird.
Mehrfach-Reagenzstreifen

D-00 3-6



3-3 Betriebs- und Ergebnispriifung

Nr. Gegenstand Beschreibung
@ | Name und Messergebnis fir Wird nur gedruckt, wenn dieses Reagenz verwendet wird.
Mehrfach-Reagenzstreifen Je nach Messwert werden folgende Angaben gedruckt.
A : Der Wert ist hdher als der Normalbereich
V¥ : Der Wert ist niedriger als der Normalbereich
OVER: Der Wert ist hdher als der messbare Bereich
UNDER: Der Wert ist niedriger als der messbare Bereich
Der obere bzw. untere Grenzwert des Messbereichs wird nach
,LOVER" bzw. ,UNDER" ausgedruckt.
???: Anwendungsfehler
------ : Messung ist nicht méglich
Einzelne CH-Nummer Wird nur gedruckt, wenn dieses Reagenz verwendet wird.
@ | Chargennummer fir Einzel- Wird nur gedruckt, wenn dieses Reagenz verwendet wird.
Reagenzstreifen
Name und Messergebnis fiir Wird nur gedruckt, wenn dieses Reagenz verwendet wird.

Einzel-Reagenzstreifen

Je nach Messwert werden folgende Angaben gedruckt.
A : Der Wert ist hoher als der Normalbereich
V¥ : Der Wert ist niedriger als der Normalbereich
OVER: Der Wert ist hoher als der messbare Bereich
UNDER: Der Wert ist niedriger als der messbare Bereich
Der obere bzw. untere Grenzwert des Messbereichs wird nach
+LOVER® bzw. ,UNDER" ausgedruckt.
???: Anwendungsfehler
------ : Messung ist nicht moglich

D-00 3-7



Kapitel 3 Anschluss vorhandener Modelle

m SI-3510/ SI-3511

@O— SI-3511 2006-06-10 10:10
Messergebnisse V2.08 00000000
T CH1 (L) (Vollblut ) I
@7| No. 0001 ID:ABCDEF | ®
@O—— CRP Wide <AAAAAA> —(®

CRP

12.3 me/dL i ®

Z
o

Gegenstand

Beschreibung

Geratename

Datum und Zeit der Messung

CH-Nummer

Probentyp

Messnummer

Proben-ID

Wird nur gedruckt, wenn dieses Reagenz verwendet wird.

Reagenzname

@00 |@|® |||

Reagenz-Chargennummer

©

Messparameter und
Messergebnis

Je nach Messwert werden folgende Angaben gedruckt.
A : Der Wert ist hoher als der Normalbereich
V¥ : Der Wert ist niedriger als der Normalbereich
OVER: Der Wert ist hoher als der messbare Bereich
UNDER: Der Wert ist niedriger als der messbare Bereich
Der obere bzw. untere Grenzwert des Messbereichs wird nach
,LOVER" bzw. ,UNDER" ausgedruckt.
------ : Messung ist nicht méglich

D-00 3-8




3-3 Betriebs- und Ergebnispriifung

B SE-1520
@ I . |
— SE-1520 2006-06-10 10:10
Messergebnisse V1.16 00000000
(Vollblut ) 1
@7| No. 0001 ID:ABCDEF |
®— E-Plate <AAAAAA> -
Na 163 mmol /L
K 4.6 mmol/L
Ol 123 mmol /L |
Nr. Gegenstand Beschreibung
) | Geratename
@ | Datum und Zeit der Messung
(3 | Probentyp
@ | Messnummer
(6 | Proben-ID Wird nur gedruckt, wenn dieses Reagenz verwendet wird.
® | Elektrolytplatte Reagenzname
(@ | Elektrolytplatte Pakethummer
Elektrolytplatte Messparameter | Je nach Messwert werden folgende Angaben gedruckt.
und Messergebnis A : Der Wert ist héher als der Normalbereich
V¥V : Der Wert ist niedriger als der Normalbereich
OVER: Der Wert ist hdher als der messbare Bereich
UNDER: Der Wert ist niedriger als der messbare Bereich
Der obere bzw. untere Grenzwert des Messbereichs wird nach
LOVER® bzw. ,UNDER* ausgedruckt.
?7??: Fehler Stabilitat
***: Fehler Flissigkeitsiibergang
—————— : Messung ist nicht méglich

D-00 30



Kapitel 3 Anschluss vorhandener Modelle

D-00 3-10



Kapitel 4 | Menubedienung

In diesem Kapitel werden die Bedienung der Menis sowie die Einstellungen
beschrieben, die Uber die Menlanzeigen vorgenommen werden kénnen.

Meniianzeige im Uberblick....................................... 4-2
B Einstellungsoptionen in der Meniianzeige . ....................... 4-2
Eingabe der Messnummer .............. .. ... . ... ... ... ... 4-3
Eingabe der Proben-ID. .. ... ... ... ... ... . ... ... 4-4
B EinschrankungenderProben-ID. . ......... .. ... ... ... ......... 4-4
B Eingabe mehrerer Proben-IDs .. .......... .. .. .. ... .. .. ... ... 4-4
Messergebnisse . ....... .. ... 4-6
4-4-1 Suchen von Messergebnissen . ................................. 4-6
B Anzahl der maximal speicherbaren Messungen. .. ................. 4-6
B Suchkriterienund -parameter. ... ............. ... ... ... 4-6
B Verwendungvon Platzhaltern. .. ......... ... .. ... .. ... .. ..... 4-7
4-4-2 Uberpriifen und Ausdrucken der Messergebnisse. . ................ 4-9
B Suchergebnisanzeige und bedienbare Tasten..................... 4-9
Untermeniis ....... ... ... ... . . . 4-14
4-5-1 EinstellungderUhr .. ... ... ... ... .. .. . . . 4-14
4-5-2 Optionseinstellungen ... ....... ... ... ... . ... .. ... ... . . ... 4-15
4-5-3 Initialisierung der Optionseinstellung . . . . ... .................... 4-18
4-5-4 Fehlerlistensuche ....... .. ... .. ... ... . .. . ... 4-19
B Maximale Anzahl der im Speicher gespeicherten Falle ............. 4-19
B Suchkriterienund -parameter. ... ............. . .. . .. .. ... 4-19
4-5-5 Uberpriifen und Ausdrucken der Fehlerliste. . . .. ................. 4-22
B Fehlerlistenanzeige und verfligbare Bedienoptionen . .. ............ 4-22
4-5-6 Einschalten/Ausschalten der Messeinheit ....................... 4-26

D-00 4-1



Kapitel 4 Menlibedienung

4-1 Meniianzeige im Uberblick

Driicken Sie in der Status-Anzeige auf [0], um das [Hauptmenii] anzuzeigen. Uber die Menlianzeige kénnen die
Einstellungen und Messergebnisse aufgerufen und die Schritte fir die Wartung des Gerates durchgefuhrt werden. In
diesem Abschnitt werden die Einstellungen, die Uber die Menlanzeigen vorgenommen werden kdnnen, erlautert
sowie die dazugehorigen Seiten aufgefiihrt.

2006-06-10 10:10 2006-06-10 10:10
R s tandby No. <0001> Haup tmen (0000)
CH1 No. <0001> il Messnummer
CHZ Mo, <0002> A Proben-1D
Hl Wessergebnisse
A Untermeni
Einstellung Praobentyp
@ Wartung
Einstellung Reagenzinfo
. B Parametereinstel lungen
e ——)

Dricken Sie [0].

Das [Hauptmeni] wird angezeigt.

B Einstellungsoptionen in der Meniianzeige

Die Einstellungen, die uber die Menlanzeige vorgenommen werden kdnnen, sind nachfolgend aufgefuhrt.
Details zum Einstellvorgang finden Sie auf den jeweils angegebenen Seiten.

Gegenstand Beschreibung Siehe Seite

Messnummer Geben Sie die Messnummer ein, die fur die jeweiligen 4-3
Messeinheiten verwendet wird.

Proben-ID Geben Sie die Proben-ID ein, die fir die jeweiligen 4-4
Messeinheiten verwendet wird.

Messergebnis Die Messergebnisse kdénnen nach Messdatum, 4-6
Messnummer oder anderen Suchkriterien durchsucht und
eingesehen, Ubertragen, ausgedruckt oder geldscht
werden.

Untermenu Einstellungen Einstellung der integrierten Uhr und anderer optionaler 4-14
Elemente.

Fehlerliste Die Fehlerliste kann nach Datum des Fehlers oder des 4-19
Auftretens der Stérung, Einheit des Auftretens oder
anderen Suchkriterien durchsucht und angezeigt,
ausgedruckt oder geléscht werden.

Wartung Schaltet die angeschlossene Messeinheit ein/aus. 4-26

LITERATUR: MenUnummer [5] und folgende sind die Einstellungen flr angeschlossene Messeinheiten. Details zum
Parameter finden Sie in den Bedienungsanleitungen der angeschlossenen Messeinheiten.

D-00 4-2




4-2 Eingabe der Messnummer

4-2 Eingabe der Messnummer

Geben Sie die Messnummer ein, die fur die jeweiligen Messeinheiten verwendet wird. Die Messnummer wird als
vierstellige Zahl eingegeben.

LITERATUR: Details zur Eingabe numerischer Werte finden Sie unter ,2-3-4 Eingabe von Zahlen® (Seite 2-8).

(> Drucken Sie im [Hauptmend] auf [1].

2006-06-10 10:10
LITERATUR: Sie ko h [1] in der Status-Anzeige driick di favptmend (0000
: Sie kénnen auc in der Status-Anzeige driicken, um die —
Anzeige <Messnummer> anzuzeigen. i MessnuTmer
A Froben-1D
Bl Wessergebnisse
A Untermeni
Einstellung Praobentyp
A Wartung
Einstellung Reagenzinfo
B Parametereinstel lungen

Sie in der Anzeige <Messnummer> auf die Tasten

, um die jeweilige Messeinheit zur Eingabe der £006-06-10 10:10

? N Messnummer (1000
ummer auszuwahlen.
. < >
LITERATUR: o - noom
« Sie kdnnen mehr als eine Messeinheit auswahlen. (0001 |

* Driicken Sie die Tasten erneut, um die Auswahl der

Messeinheit abzubrechen.

. 5P-4430]  (oon1)

(® Geben Sie die Messnummer ein. 0010 10:10

(1000)

@ Drucken Sie die Taste (J . Messnummer

LITERATUR: Zum Abbrechen der Eingabe driicken Sie die Taste KXE

. 5P-4430]  (0001)

D-00 -3



Kapitel 4 Menlibedienung

4-3 Eingabe der Proben-ID

Geben Sie die Proben-ID ein, die fur die jeweiligen Messeinheiten verwendet wird.

B Einschrankungen der Proben-ID

Geben Sie flr die Proben-ID bis zu 18 Buchstaben oder Symbole ein.

LITERATUR: Details zur Eingabe von Zeichen finden Sie unter ,2-3-3 Eingabe von Zeichen* (Seite 2-6).

Die Anzahl der einzugebenden Proben-IDs ist je nach angeschlossener Messeinheit unterschiedlich.
Bsp.:

+ SPOTCHEM D-01: misst bis zu 2 Proben gleichzeitig, akzeptiert also die Eingabe von 2 Proben-IDs.
+ SPOTCHEM D-02: misst jeweils nur 1 Probe, akzeptiert also die Eingabe von 1 Proben-ID.

B Eingabe mehrerer Proben-IDs

Je nach angeschlossener Messeinheit kann dieselbe Proben-ID in mehr als einen Kanal (CH) eingegeben
werden. Im folgenden Beispiel ist das Gerat SPOTCHEM D-01 mit verbunden.

[D:
)
CHZ ( ) Geben Sie die Proben-ID fiir CH1 ein.
l Driicken Sie
ID: | >
CH1
L ( . Geben Sie die Proben-ID fiir CH2 ein.
l Driicken Sie
[D:
CHT [
il Geben Sie die gleiche Proben-ID in CH1 und CH2 ein.
l Driicken Sie
[D: | >
001 JCH
COT ] CH? E % Die Proben-ID in CH1 oder CH2 kann nicht eingegeben
werden.

D-00 4-4



4-3 Eingabe der Proben-ID

(1 Drucken Sie im [Hauptmend] auf [2]. TIR05-10 10:70
Hauptmeni) (nono
LITERATUR: Sie kdnnen auch [2] in der Status-Anzeige driicken, um die =
Anzeige <Proben-ID> anzuzeigen. gg?gggﬂwgr
B Messeraebnisse
M Untermeni
Einstellung Probentyp
B Wartung
Einstellung Reagenzinfo
[ Parametereinste ! lungen

(2 Drucken Sie in der Anzeige <Proben-ID> die Taste(n

um die Messeinheit(en) fir die Eingabe der Proben-ID 2006-06-10 10:10

v Proben-10 (20000
auszuwahlen.
ID:
LITERATUR: G '
» Sie kdnnen mehr als eine Messeinheit auswahlen. Sl CH? (

* Drilicken Sie die Tasten erneut, um die Auswahl der

Messeinheit abzubrechen.

(@ Geben Sie die Proben-ID ein. 006010 10-10

Proben-10 {2000

LITERATUR: Das Barcode-Handlesegerat (optional) ermdglicht die
Eingabe der Proben-ID durch Einlesen des Barcodes.

|D: <123456PAM1 234 JBWGED

234.J8W63)

@ Driicken Sie die Taste (/.

LITERATUR: Zum Abbrechen der Eingabe driicken Sie die Taste 385

D-00 4-5



Kapitel 4 Menlibedienung

4-4 Messergebnisse

Die im Geratespeicher gespeicherten Messergebnisse kdnnen bei Bedarf ausgedruckt oder an ein externes Gerat
ausgegeben werden. Zudem kénnen die auf dem Bildschirm angezeigten Informationen Gberprift werden.

4-4-1 Suchen von Messergebnissen

B Anzahl der maximal speicherbaren Messungen

Jede Messeinheit kann bis zu 100 Messergebnisse speichern.

ANMERKUNG:

werden konnen.

+ Wenn die maximale Anzahl der Messungen Uberschritten wird, wird das alteste Messergebnis mit einem neuen
Messergebnis Uberschrieben. Beachten Sie, dass die tiberschriebenen Messergebnisse nicht wiederhergestellt

» Die Messergebnisse vorhandener Modelle werden nichtim Speicher des Gerates gespeichert. Sie werden im Speicher
des vorhandenen Modells abgelegt.

B Suchkriterien und -parameter

Nachfolgend sind die Suchkriterien und -parameter fiir die Messergebnisse aufgefihrt.

Gegenstand

Beschreibung

Reihenfolge der
Messergebnisse

Legt die Reihenfolge fiir die gesuchten Messergebnisse fest. Sie kdnnen aus vier
Kategorien flr die Reihenfolge wahlen: [Datum], [Messnummer], [Proben-ID] und
[Gerl].

Zeitraum Legt den Datumsbereich fest. Geben Sie das Anfangs- und das Enddatum ein.
Das Enddatum muss nach dem Anfangsdatum liegen.

Messnummer Legt den Messnummernbereich fest.

Proben-1D Geben Sie die Proben-ID-Zeichenkette ein, die mit dem eingegebenen Inhalt
Ubereinstimmt. Platzhalter (*, ?) kbnnen verwendet werden, um die Proben-ID-
Bedingungen festzulegen.

Gerat Sucht nach den Messergebnissen der ausgewahlten Messeinheit.

D-00 4-6




B Verwendung von Platzhaltern

4-4 Messergebnisse

Sie kdnnen Platzhalterzeichen fiir die Suche nach Proben-IDs eingeben.

Verwendetes
Zeichen Bedeutung
* Beliebige Zeichenkette von 0 oder mehr Zeichen.
? 1 beliebiges Zeichen.

Diese Zeichen kénnen verwendet werden, um die Suchkriterien wie in den unten gezeigten Beispielen

einzugeben.
Eingabebeispiele Bedeutung
* Sucht alle Proben-IDs.
?2?7?77°M ID bestehend aus 5 Zeichen, wobei das letzte Zeichen ein ,M* ist
AB?YZ ID bestehend aus 5 Zeichen, die mit ,AB“ beginnt und mit ,YZ* endet
AB*YZ ID, die mit ,AB* beginnt und mit ,YZ* endet
*PQR* ID, welche die Zeichenfolge ,PQR" enthalt
N??7?* ID bestehend aus 4 oder mehr Zeichen, die mit ,N* beginnt

Kl Aufrufen der Anzeige <Messergebnisse>

(» Driicken Sie im [Hauptmen(] auf [3].

[E} suchbegriffe festlegen

(1) Stellen Sie die Suchkriterien ein.

2006-06-10 10:10

Haup tmeni) (onom
il Messnummer

A Froben-10

H Messergebnisse

B Untermen
@ Einstelluna Probentyp

[ Wartung

[ Einstellung Reagenzinfo

B Parametereinstel lungen

2006-06-10 10210

Messergebnisse aonm

Datum
Messnummer
Proben—1D
Ger.

finordnung Suchergeb. [JETEERIITNCS

<05-0-10> - <06-06-10>
000> - <0999>
<k b

D-00 4-7



Kapitel 4 Menlibedienung

(@ Drucken Sie die Taste(n) der zu durchsuchenden

Messeinheit(en).

2006-06-10 10:10

Messerogbnisse (anom

LITERATUR:
» Sie konnen mehr als eine Messeinheit auswahlen.

* Driicken Sie die Tasten erneut, um die Auswahl

abzubrechen.

(3 Legen Sie die Reihenfolge der Suchergebnisse fest. Driicken Sie
die Taste [ — ], um die Reihenfolge auszuwahlen, und driicken
Sie dann die Taste

(@) Stellen Sie den Zeitraum ein. Geben Sie das Anfangs- und
Enddatum ein und driicken Sie die Taste (J

fmordnung Suchergeb. [JETEMImMIS

Datum <0h-06-10> - <06-DA-10>
Messnummer  <0000> - <9999
Proben-1D Ok >

Ger.

2006-06-10 10:10

Messeraehnisse (3000

fnordnung Suchergeb. [[ETEINNERD

Datum <05-08-10> - <0B-0R-10>
Messnummer  <0000> — <9999
Froben-1D Tk >
Ger.

2006-06-10 10:10

Messeroebnisse (3000

LITERATUR: Details zur Eingabe des Datums finden Sie unter ,2-3-5
Eingabe eines Datums* (Seite 2-8).

(& Stellen Sie den Messnummernbereich ein. Geben Sie die
Anfangs- und Endnummern ein und driicken Sie die Taste ] .

fnordnung Suchergeb. [nach Datum ]

Datum <0@-06-10> - <06-06-10>
Messnummer <0000 - <4999>
Proben—10 <k >
Ger.

".D-02

2006-06-10 10:10

Messergebnisse (anom

LITERATUR: Details zur Eingabe numerischer Werte finden Sie unter ,2-
3-4 Eingabe von Zahlen® (Seite 2-8).

(® Geben Sie die Suchkriterien flr die Proben-ID mithilfe von
Platzhaltern und anderen Zeichen ein und driicken Sie die Taste

fnordnung Suchergeb. [nach Datum ]

Datum <05-06-10> - <06-D6-10>
Messnummer  <0000> - <5995>
Proben-ID <k >

Ger.

2006-06-10 10:10

Messeroehnisse (3000

LITERATUR: Details zur Eingabe von Zeichen finden Sie unter ,2-3-3
Eingabe von Zeichen® (Seite 2-6).

D-00 a4-8

fnordnung Suchergeb. [nach Datum ]

Datum <0R-06-10> - <06-06-10>
Messnummer  <0000> - <4999>
Proben-10 <A >
Ger.

= [-07




ﬂ Starten der Suche

(1 Nachdem alle Bedingungen eingegeben wurden, driicken Sie die

Taste J

LITERATUR: Details zur Uberpriifung und zum Ausdrucken des
Suchergebnisses finden Sie unter ,4-4-2 Uberpriifen und Ausdrucken
der Messergebnisse® (Seite 4-9).

4-4-2 Uberpriifen und Ausdrucken der Messergebnisse

Wenn die Messergebnisliste basierend auf Ihren Suchkriterien abgerufen wurde, kdnnen Sie:

* Messergebnisse in der Anzeige Uberprifen

* Ausgewahlte Messergebnisse ausdrucken

» Ausgewahlte Messergebnisse aus dem Speicher I6schen

» Ausgewahlte Messergebnisse an ein externes Gerat senden

B Suchergebnisanzeige und bedienbare Tasten

4-4 Messergebnisse

In diesem Abschnitt werden die Anzeige, in der die Liste der Messergebnisse erscheint, sowie die bedienbaren
Tasten erlautert.

006-06-10 10:10
Messeraehnisse (3000
o2 [001/001]
Datum  feit  Ger. Mr. 1D
Cursor—[ LY6-06-06 15:23 0-07 0ot
06-06-06 14:58 D-01 nnnz

06-06-06 14:58 D-01 0ot
06-06-06 14:36 D-02 0003 123456, ..
06-06-06 13:26 D-01 0004
06-06-06 13:26 D-02 0002
06-06-06 13:26 D-01 o3

Taste

Funktion

(2]

Bewegt den Cursor nach unten.

[8]

Bewegt den Cursor nach oben.

[5]

Wahlt den Datensatz an der Cursorposition aus.

[3]

Wahlt alle Ergebnisse in der Liste aus.

[1]

Deaktiviert alle Ergebnisse in der Liste.

(9]

Wahlt die Ergebnisse innerhalb der Seite aus.

[7]

Hebt die Auswahl der Ergebnisse innerhalb der Seite auf.

[0]

Zeigt die Ubersicht (iber die verfiigbaren Tastenfunktionen an.

D-00 49



Kapitel 4 Menlibedienung

Taste Funktion
- Dricken Sie diese Taste, um die ausgewahlten Messergebnisse zu l6schen.
= Driicken Sie diese Taste, um die ausgewahlten Messergebnisse zu drucken.

& Dricken Sie diese Taste, um die ausgewahlten Messergebnisse an ein externes Gerat zu
senden.

G Verwenden Sie diese Tasten, um die Suchergebnisseiten durchzublattern.

&)

§§ Driicken Sie diese Taste, um zum vorherigen Bildschirm zurliickzukehren.

(J Driicken Sie diese Taste, um die ausgewahlten Messergebnisse an der Cursorposition zu
drucken.

ANMERKUNG:

» Die Messergebnisse kdnnen nicht ausgedruckt werden, wenn [Drucker verwenden] in der Anzeige <Optionen> auf
[OFF] eingestellt ist.

» Die Messergebnisse kdnnen nicht an ein anderes Gerat gesendet werden, wenn [Ausgabe verwenden] in der Anzeige
<Optionen> auf [OFF] eingestellt ist.

+ Details zu den Optionseinstellungen finden Sie unter ,4-5-2 Optionseinstellungen® (Seite 4-15).

® Messergebnisse in der Anzeige uberprifen

(1 Driicken Sie [2] oder [8] in der Listenanzeige <Messergebnisse>,

um den Cursor auf das Messergebnis zu bewegen, das Sie , Z006-06-10_10:10
anzeigen méchten Messergebnisse (3000
' o9:2  [001/001]
Datum  Zeit  Ger. Mro 1D
06-06-08 15223 D-02 oom
06-06-06 14:58 D-01 oon:
»06-06-06 14:58 D-01 oom
06-06-06 14:45 D-02 0003 123456, ..
06-06-06 13:26 D-01 oond
06-06-06 13:26 D-02 oon:
06-06-06 13:26 D-01 0ona

@ Dricken Sie [5], um die Auswahl zu markieren.

D-00 4-10

2006-06-10 10:10

Messeraebnisse

(3000)

Datum
06-06-06
06-06-06

PYIE—6-0E

Zait  Gar.

16:23 D-02
14:58 D-01
4

e [001/001]
Mr. 1D

0ot

0no2

14135 D-02
3126 D-0
126 D-02
126 D-01

0003 123456, ..
0oo4
ooz
003




(3 Druicken Sie die Taste (J um die Messergebnisdetails zu
Uberprifen.

@) Dricken Sie die Taste X, um zur Listenanzeige der
<Messergebnisse> zuriickzukehren.

® Ausgewaihlte Messergebnisse ausdrucken

(1 Drucken Sie in der Listenanzeige <Messergebnisse> [2] oder [8]
und bewegen Sie den Cursor auf die zu druckenden
Messergebnisse.

(2 Drucken Sie [5], um die Auswahl zu markieren.

4-4 Messergebnisse

2006-06-10 10:10

foanan

A Ergebnisse [D-01

<an b Nollblut b
CH1 Mo, <0003
Lot. <CROTER >
[CRP ]
CRP : L7 maSdl A
ENDE

1 2006-08-06 13:28

2006-06-10 10:10

Messergebnisse {aonn)
oa:2 [001/001]
Datum  Zeit  Ger. Mr. 1D
06-06-06 15223 D-07 oom
06-06-06 14:58 D-01 non?
»06-06-06 14:58 D-01 oom
0E-06-06 14:35 D-07 0003 123456, ..
N6-06-06 13:26 D-01 non4
06-06-06 13:26 D-07 non?
06-06-06 13:26 D-01 nond

LITERATUR: Um alle Messergebnisse auszuwahlen, driicken Sie [3].

(3@ Drilicken Sie die Taste =.

Die ausgewahlten Messergebnisse werden ausgedruckt.

2006-06-10 10:10

Messeroebnisse (3000
o9:? [001/001]

Datum et Gar. Mr. 1D

06-06-06 15:23 D-02 nom

N6-06-06 14:58 D-01 ooz

LJ06-06-06 14:58
06-06-06 14:36 D-02
06-06-06 13:26 D-01
06-06-06 14:26 D-02
06-06-06 13:26 D-01

0007
0003 123456, ..
o004
ono2
003

2006-06-10 10:10

Messeraebnisse

(30000

D-00 4-11



Kapitel 4 Menlibedienung

® Ausgewaihlte Messergebnisse aus dem Speicher Ioschen

(1 Drucken Sie in der Listenanzeige <Messergebnisse> [2] oder [8]
und bewegen Sie den Cursor auf die zu I6schenden
Messergebnisse.

(2 Drucken Sie [5], um die Auswahl zu markieren.

2006-06-10 10:10

Messeroebnisse (3000
o9:? [001/001]
Datum  Zeit  Ger. Mr. 1D
06-06-06 15:23 D-02 nont
N6-06-06 14:58 D-01 nooz
»06-06-06 14:58 D-01 nom
06-06-06 14:35 D-02 Q003 123456. ..
06-06-06 13:26 D-01 nood
06-06-06 13:26 D-02 nooz
06-06-06 13:26 D-01 nooa

2006-06-10 10210

LITERATUR: Um alle Messergebnisse auszuwahlen, driicken Sie [3].

(3 Drucken Sie die Taste <—.

@ Es erscheint eine Meldung mit der Aufforderung zur Bestatigung
des Ldschvorgangs der ausgewahlten Datensatze.

Messergebnisse

(3000

Datum Zeit  Ger.
06-06-06 1h:23 D-02
06-06-06 M:E 0-01

LA6-06-06 14:58

o [001/001]
Mr. 1D
oot
ono2

14:35 D-07
13:26 D01
0B-DF-06 13:26 D-07
|

06-08-06
06-06-06

06-06-06 13:26 D-01

0007
0003 123456, ..
o004
ono2
003

2006-06-10 10:10

LITERATUR:
» Zum Starten des Léschvorgangs driicken Sie [0].

» Zum Abbrechen des Léschvorgangs driicken Sie die Taste KXE

Wenn der Loschvorgang durchgefiihrt wird, werden die
Messergebnisse aus dem Speicher geldscht.

D-00 4-12

(3000)

0on4

2006-06-10 10:10

Messeraehnisse

(3000)

[| Losche Speicher. ..

06 14:35 D-02
06-06-06 13:26 D-01
06-06-06 1a:26 D-02
06-06-06 13:26 D-01

T

00o4




® Ubertragen der ausgewihlten Messergebnisse auf ein externes Gerit

(1 Drucken Sie in der Listenanzeige <Messergebnisse> [2] oder [8]
und bewegen Sie den Cursor auf die zu Ubertragenden
Messergebnisse.

(2 Drucken Sie [5], um die Auswahl zu markieren.

4-4 Messergebnisse

2006-06-10 10:10

Messeroebnisse (3000
o9:? [001/001]
Datum  Zeit  Ger. Mr. 1D
06-06-06 15:23 D-02 nont
N6-06-06 14:58 D-01 nooz
»06-06-06 14:58 D-01 nom
06-06-06 14:35 D-02 Q003 123456. ..
06-06-06 13:26 D-01 nood
06-06-06 13:26 D-02 nooz
06-06-06 13:26 D-01 nooa

2006-06-10 10210

LITERATUR: Um alle Messergebnisse auszuwahlen, driicken Sie [3].

(3 Driicken Sie die Taste (&>.
Die Messergebnisse werden gesendet.

Messergebnisse

(3000

Datum Zeit  Ger.
06-06-06 1h:23 D-02
06-06-06 M:E 0-01

LA6-06-06 14:58

06-06-06 14:36 D-02
06-06-06 14:26 D-01
06-06-06 13:26 D-02
06-06-06 13:26 D-01

o [001/001]
Mr. 1D
oot

ono2

0007

0003 123456, ..
o004

ono2

003

2006-06-10 10:10

(3000)

0on4

D-00 4-13



Kapitel 4 Menlibedienung

4-5 Untermenus

4-5-1 Einstellung der Uhr

Dadurch wird die integrierte Uhr des Gerates eingestellt. Das Datum und die Uhrzeit sind méglicherweise nach
der Installation des Gerats oder nach langerer Nichtbenutzung falsch. Das Datum und die Uhrzeit fiir die
Bildschirmanzeige und den Druck hangen von der integrierten Uhr ab, stellen Sie daher Datum und Uhrzeit
richtig ein.

LITERATUR:

+ Die drei verfiigbaren Datumsformate sind ,Jahr-Monat-Tag", ,Tag-Monat-Jahr* und ,Monat-Tag-Jahr“. Die
Standardeinstellung ist ,Jahr-Monat-Tag"“. Das Beispiel in dieser Erklarung verwendet ,Jahr-Monat-Tag®. Auch wenn
das Datumsformat abweicht, ist die Reihenfolge ,Jahr-Monat-Tag" festzulegen.

* Um das Datumsformat zu andern, wenden Sie sich bitte an lhren Handler.

Kl Aufrufen der Anzeige <Datum und Uhrzeit>

(1 Drucken Sie [4] im [Hauptmend]. TR06-10 15°10

Hauptmen (onom
Messnummer
B Proben-10

Bl Messergebnisse
B Untermeni

Einstellung Probentyp
[ Wartung
Einstellung Reagenzinfo
[ Parametereinstel lungen

(2 Drucken Sie [1] im [Untermend]. T = TRIBL

Untermeni onn
Farametereinstel lungen
HFehlerliste

Bl Wartung

(® Driicken Sie [1] in der Anzeige [Parametereinstellungen].

2006-06=10 10:10
Parametereinstel lungen 100
Ml Datum und Uhrzeit

@A Optionen
B Einstell. initialisieren

D-00 4-14



4-5 Untermenis

E Einstellen von Datum und Uhrzeit

(1 Geben Sie [Datum] und [Uhrzeit] ein. TET=TRIET
] . - ] Datum und Uhrzeit (4110
LITERATUR: Details zur Eingabe von Datum und Uhrzeit finden Sie unter
.2-3-5 Eingabe eines Datums* (Seite 2-8) und ,2-3-6 Eingabe einer —
Uhrzeit® (Seite 2-9). Datum <OE06-10>( J- b T
Uhrzeit <09:22>
@ Driicken Sie die Taste .|. Damit kehren Sie zur Anzeige

[Parametereinstellungen] zurick.

2006-06-10 10:10
411

Datum und Uhrzeit 4110

Datum DE-06-10>1 J- M- T)
Uhrzeit <010

4-5-2 Optionseinstellungen

Nehmen Sie Optionseinstellungen fiir die Verwendung eines Druckers, die Lautsprecherlautstéarke, den
Namen des in der Anzeige angezeigten Gerates usw. vor. Die verfugbaren Einstellungen sind in der folgenden

Tabelle dargestellt.

Gegenstand

Beschreibung

Verwendung des Druckers

Setzt die Druckernutzung auf Ein oder Aus.
ON (Standardeinstellung): Einen Drucker verwenden.
OFF: Keinen Drucker verwenden.

Verwendung der Ausgabe

Stellt die Verwendung der externen Gerateanschlussbuchsen (1 und 2) auf der
Rickseite des Gerates Ein oder Aus.

Stellen Sie diese auf ON, um die Datenlibertragung der Messergebnisse auf
ein angeschlossenes externes Gerat zu ermdglichen.

ON: Verwenden Sie die externe Gerateanschlussbuchse.

OFF (Standardeinstellung): Verwenden Sie nicht die Anschlussbuchse des
externen Gerats.

Lautsprecher-Lautstarke

Die Lautsprecherlautstarke des Gerates, die bei einem Fehler ertont, kannin 5
Stufen von [0] (stumm) bis [4] eingestellt werden. Die Standardeinstellung ist
[2].

Geratename

Der Name dieser Einheit wird mit bis zu 7 Zeichen eingegeben. Die
eingegebenen Informationen werden in der Anzeige angezeigt.

Patiententypeinstellung
(1) bis (5)

Der Patiententypname wird mit bis zu 8 Zeichen eingegeben. Es kdnnen bis zu
5 Typen eingestellt werden.

D-00 4-15




Kapitel 4 Menlibedienung

n Aufrufen der Anzeige <Optionen>

(1 Drucken Sie [4] im [Hauptmend].

(2 Dricken Sie [1] im [Untermeni].

(3 Dricken Sie [2] in der Anzeige [Parametereinstellungen].

D-00 4-16

2006-06-10 10:10

Hauptmeni oono

il Messnummer
A Froben-1D
Bl Messeraebnisse
M Untermeni

Einstellung Praobentyp
@ Wartung
Einstellung Reagenzinfo
B Parametereinstel lungen

2006-06-10 10:10

Untermeni (00
fll Parametereinstel lungen
A Fehlerliste

Bl Wartung

2006-06-10 10:10

Parametereinstel lungen EARINI)]
fl Datum und Uhrzeit

A Optionen

Bl Einstell. initialisieren




4-5 Untermenis

E Einstellen der Optionen

(@ Stellen Sie die Optionen ein. TI08-08-10 10°10

Optionen 120
LITERATUR: Geben Sie die Zeichen flir [Geratename] und [Patiententyp] —
ein. Details zur Eingabe von Zeichen finden Sie unter ,2-3-3 Eingabe [07/02]
von Zeichen* (Seite 2-6). Drucker verwenden (MW
fusgabe verwenden [0FF]
Lautstarke Lautsp. [2]
Gerdtename g-00

@ Driicken Sie die Taste .|. Damit kehren Sie zur Anzeige

[Parametereinstellungen] zuriick. 20060610 T0:10

Optionen 4120
(02/07]

>

LITERATUR: Dricken Sie in der Anzeige <Optionen> die Taste ?-:( um ,
die aktuellen Einstellungsinformationen auszudrucken. Patiententyp (1) <Zan

(2) <Woman >
(3 <12345676>

D-00 4-17



Kapitel 4 Menlibedienung

4-5-3 Initialisierung der Optionseinstellung

Dadurch werden alle geanderten Optionseinstellungen auf ihre Standardeinstellungen zurlickgesetzt.

(» Dricken Sie [4] im [Hauptmend].

@ Driicken Sie [1] im [Untermeni].

(3 Drucken Sie [3] in der Anzeige [Parametereinstellungen].

@ Es erscheint eine Meldung mit der Aufforderung zur Bestatigung
der Initialisierung der Informationen.

LITERATUR:
« Zum Starten der Initialisierung driicken Sie [0].

* Um die Initialisierung abzubrechen, driicken Sie die Taste 382

D-00 4-18

2006-06-10 10:10

Hauptmenil (onom

Me s s numme r
B FProben-1D
Bl Messeraebnisse
B Untermeni

Einstellung Probentyp
B Wartung
Einstellung Reagenzinfo
B Parametereinstel lungen

2006-06-10 10:10

Untermenii (4000
Parametereinstellungen
HFehlerliste

Bl Wartung

2006-06-10 10:10

Parametereinstel lungen 4100
il Datum und Uhrzeit

B Optionen

B Einstell. initialisieren

2006-06-10 10:10

Parametereinstel lungen 4100

Initialigieren?

JM0% NEINED)|




4-5 Untermenis

4-5-4 Fehlerlistensuche

Die bisherigen Fehler und der Fehlerverlauf konnen als Liste abgerufen werden. In diesem Abschnitt wird
erlautert, wie die gewilinschten Datensatze aus dem Fehlerverlauf abgerufen werden.

B Maximale Anzahl der im Speicher gespeicherten Falle

Jede Messeinheit kann bis zu 50 Fehler-/Stérungssatze speichern.

ANMERKUNG:

« Wenn die maximale Anzahl der Datensatze Uberschritten wird, wird der alteste Datensatz durch einen neuen
Uberschrieben. Beachten Sie, dass der Uberschriebene Datensatz nicht wiederhergestellt werden kann.

» Der Fehlerverlauf vorhandener Modelle wird nicht im Speicher dieses Gerats gespeichert. Er wird im Speicher des
vorhandenen Modells abgelegt.

B Suchkriterien und -parameter

Die Suchkriterien und -parameter fur den Fehlerverlauf sind unten aufgefihrt.

Gegenstand Beschreibung
Suchergebnisse Legt die Listenreihenfolge der gesuchten Datensatze fest. Sie kénnen aus vier
Listenreihenfolge Kategorien fir die Reihenfolge wahlen: [Datum], [Fehlernummer], [Stufe] und
[Ger.].
Zeitraum Legt den Datumsbereich fest. Geben Sie das Anfangs- und das Enddatum ein.

Das Enddatum muss nach dem Anfangsdatum liegen.

D-00-Ausgabe Legt fest, ob auch in der Fehlerliste dieses Gerats gesucht werden soll.

ON (Standardeinstellung): Die in diesem Gerat aufgetretenen Fehler werden
ebenfalls durchsucht.

OFF: Die in diesem Gerat aufgetretenen Fehler werden nicht durchsucht.

Gerat Sucht nach den Fehler-/Storungsdatensatzen der ausgewahlten Messeinheit.

D-00 4-19



Kapitel 4 Menlibedienung

n Aufrufen der Anzeige <Fehlerliste>

(1 Drucken Sie [4] im [Hauptmend].

(2 Dricken Sie [2] im [Untermeni].

[E} suchbegriffe festlegen

(1) Stellen Sie die Suchkriterien ein.

(2 Driicken Sie die Tasten um die Messeinheit
auszuwahlen, die durchsucht werden soll.

2006-06-10 10:10

Hauptmenil (onom

Messnummer
B Proben-10
Bl Messerasbnisse
B Untermeni

Einstellung Probentyp
A Wartung
Einstellung Reasenzinfo
[ Parametereinstel lungen

2006-06-10 10:10

Untermenii (4000
Parametereinstellungen
HFehlerliste

Bl Wartung

2006-06-10 10:10

Fehlerliste (4200)

Anordnung Sucheroeb. [EETIETRIIET
Datum <0h-06-10> - <0B-06-10>
D-00-Ausaabe [OW ]

Ger.

2006-06-10 10210

Fehlerliste 4200

LITERATUR:
» Sie kdnnen mehr als eine Messeinheit auswahlen.

erneut, um die Auswahl

* Driicken Sie die Tasten
abzubrechen.

D-00 4-20

fmordnung Suchergeb. (TR,

Datum <15-06-10> - <06-0R-10>
0-00-Ausoabe [OW |
Ger.




4-5 Untermenis

(3 Legen Sie die Reihenfolge der Suchergebnisse fest. Driicken Sie
die Taste [ — ], um die Reihenfolge auszuwahlen, und driicken
Sie dann die Taste

2006-06-10 10:10
Fehlerliste 4200

Anordnung Suchergeb. [[ETEDMNERD

Datum <05-06-10> - <06-06-10>
D-00-Ausoabe [ON |
Ger.

@ Stellen Sie den Zeitraum ein. Geben Sie das Anfangs- und das

Enddatum ein und driicken Sie die Taste . Z006-06-10 10:10

Fehlerliste 4200

LITERATUR: Details zur Eingabe des Datums finden Sie unter ,2-3-5

Eingabe eines Datums® (Seite 2-8). fnordnung Suchergeb. [nach Datum ]

Datum <0@-06-10> - <0B-06-10>
D-00-Ausaabe [OW ]
Ger.

(® Stellen Sie die D-00-Ausgabe EIN/AUS. Wahlen Sie ON oder

OFF und driicken Sie die Taste | Z006-08-10 10:10

Fehlerliste 4200

fnordnung Suchergeb. [nach Datum ]

Datum <N5-D6-10% - <0R-06-10>
D-00-fusgabe [N
Ger.

[F} starten der Suche

(1 Nachdem Sie alle Einstellungen vorgenommen haben, driicken
Sie die Taste ¢l

LITERATUR: Details zur Uberpriifung und zum Ausdrucken des
Suchergebnisses finden Sie unter ,4-5-5 Uberpriifen und Ausdrucken
der Fehlerliste” (Seite 4-22).

D-00 4-21



Kapitel 4 Menlibedienung

4-5-5 Uberpriifen und Ausdrucken der Fehlerliste

Von der Fehlerliste ausgehend, die Sie als Ergebnis der Suche nach den Kriterien erhalten haben, kénnen Sie
Folgendes tun:

» Fehler und Stérungen in der Anzeige Uberpriifen
» Ausgewahlte Fehler oder Stérungen ausdrucken
» Ausgewahlte Fehlerdatensatze aus dem Speicher Idschen

B Fehlerlistenanzeige und verfiigbare Bedienoptionen

In diesem Abschnitt werden die Fehlerlistenanzeige und die bedienbaren Tasten erldutert.

Z006-06-10 10:10
Fehlerliste (4200
o2 [001/001]

Datum  Zeit  Ger. Mr.
[IEi—I:IEi—I:IEi 16: 1= E:1101
06-08-06 16:565 D-01 E:1102
06-08-06 16:565 D-01 E:1104
06-08-06 16:565 D-01 T:1211
06-08-06 16:53 D-01 E:1103
06-08-06 16:53 D-01 T:1201
06-08-06 16:53 D-01 E:1102
Taste Funktion

[2] Bewegt den Cursor nach unten.

[8] Bewegt den Cursor nach oben.

[5] Wabhlt den Datensatz an der Cursorposition aus.

[3] Wahlt alle Datensatze in der Liste aus.

[1 Hebt die Auswahl aller Datensatze in der Liste auf.

[9] Wahlt die Datensatze innerhalb der Seite aus.

[7] Hebt die Auswahl der Datenséatze innerhalb der Seite auf.

[0] Zeigt die Ubersicht Uber die verfligbaren Tastenfunktionen an.

D-00 4-22



4-5 Untermenis

Taste Funktion
- Dricken Sie diese Taste, um die ausgewahlten Datensatze zu I6schen.
= Drucken Sie diese Taste, um die ausgewahlten Verlaufsinformationen zu drucken.

Gy Verwenden Sie diese Tasten, um die Suchergebnisseiten durchzublattern.

EY

§§ Driicken Sie diese Taste, um zum vorherigen Bildschirm zurlickzukehren.

(J Dricken Sie diese Taste, um die ausgewahlten Verlaufsinformationen an der Cursorposition zu

drucken.
ANMERKUNG:
» Datensatze kdnnen nicht ausgedruckt werden, wenn [Drucker verwenden] in der Anzeige <Optionen> auf [OFF]
eingestellt ist.

+ Details zu den Optionseinstellungen finden Sie unter ,4-5-2 Optionseinstellungen® (Seite 4-15).

® Uberpriifen der Verlaufsdetails in der Anzeige

(» Dricken Sie in der Anzeige <Fehlerliste> [2] oder [8] und
bewegen Sie den Cursor auf den Datensatz, um die Details
anzuzeigen.

@ Dricken Sie [5], um die Auswahl zu markieren.

® Klicken Sie auf die Taste |, um die Details der Verlaufe zu
Uberprifen.

@) Dricken Sie die Taste &, um zuriick zur Anzeige <Fehlerliste>
zu gelangen.

2006-06-10 10210

Fehlerliste 4200
oa:2  [001/001]
Datum  Zeit  Ger. M.
$06-06-06 16:66 D-01 E:1101
0G-06-06 16:55 D-01 Ei1102
0G-06-06 16:55 D-01 E:1104
06-06-06 16:55 D-01 TN
0G-06-06 16:53 D-01 Ez1103
0G-06-06 16:53 D-01 T:1:2M
06-06-06 16:53 D-01 Ex1102
2006-06-10 10:10
Fehlerliste (4200
o4:? [001,/001]
Datum Zeit  Ger. Mr.
06-06-06 16:56 D-01 E:1101
06-06-06 16:55 D-01 E:1102
06-06-06 16:55 D-01 E:1104
06-06-06 16:55 D-01 TN
LYI6-06-06 16:53 D-01 EL1103
06-06-06 16:53 D-01 T2
06-06-06 16:53 D-01 E:1107

2006-06-10 10210

Samnan

A Fehlerliste
-1 ]
R (| —

2006-06-06 16:53

ENDE

D-00 4-23



Kapitel 4 Menlibedienung

® Drucken ausgewadhliter Datensatze

(1 Drucken Sie in der Anzeige <Fehlerliste> [2] oder [8] und
bewegen Sie den Cursor auf die Datensétze, die Sie ausdrucken
mdchten.

(2 Drucken Sie [5], um die Auswahl zu markieren.

2006-06-10 10:10

LITERATUR: Um alle Datensatze auszuwahlen, driicken Sie [3].

(3® Drlicken Sie die Taste ’=.

Die ausgewahlten Datensatze werden gedruckt.

D-00 4-24

Fehlerliste 4200
og:? [001/001]
Datum  Zeit  Ger. Mr.
»06-06-06 16:56 D-01 E:1101
0E-06-06 16:55 D-01 E:110%
06-06-06 16:55 D-01 E:1104
06-06-06 16:55 D-01 TN
06-06-06 16:53 D-01 E:1103
06-06-06 16:53 D-01 T2
06-06-06 16:53 D-01 E:110%
2006-06=10 10:10
Fehlerliste 4200
a2 [001/001]
Datum  Zeit  Ger. Mr.
06-06-06 16:56 D-01 E-1101
0G-06-06 16:55 D-01 Ei1102
06-06-06 16:55 D-01 E:1104
0G-06-06 16:55 D-01 T:12M
LYI6-06-06 16:53 D-01 E21104
0G-06-06 16:53 D-01 T:1¢M
0G-06-06 16:53 D-01 Ei1102

2006-06-10 10:10

[

Fehlerliste (4200
T
[ Wird gedruckt. .. (17N
[
[lU_UU_UU TU=0d vl L= 1u4
N6-06-06 16:55 D-01 T121
L06-06-06 16:53 [-01 E
N6-06-06 16:53 D-01 T2
06-06-06 16:53 D-01 Er1102




4-5 Untermenis

® Loschen ausgewahlter Datensatze aus dem Speicher

(1 Drucken Sie in der Anzeige <Fehlerliste> [2] oder [8] und
bewegen Sie den Cursor auf die Datensatze, die Sie I6schen
mdchten.

2006-06-10 10:10
Fehlerliste 4200
o9:? [001/001]

Datum  Zeit  Ger. Mr.
»06-06-06 16:56 D-01 E:1m
06-06-06 16:55 D-01 Er110z
06-06-06 16:55 0-01 E:1104
06-06-06 16:55 D-01 T:121
06-06-06 16:53 D-01 E:1103
06-06-06 16:53 D-01 Tz
06-06-06 16:53 D-01 E:1102
(2 Drucken Sie [5], um die Auswahl zu markieren. 2003-06-10 10-10
Fehlerliste (4200
LITERATUR: Um alle Datensatze auszuwahlen, drucken Sie [3]. w7 [001/001]
Datum  Zeit Ger. Ny
06-06-06 16:56 D-01 E:110
06-06-06 16:55 D-01 Ex1102
06-06-06 16:55 D-01 Ex1104
06-06-06 16:55 D-01 T=1211
L306-06-06 16:53 D-01 Er1104
06-06-06 16:53 D-01 T:1:2M
06-06-06 16:53 D-01 Ex1102

(3 Drucken Sie die Taste <—.

2006-06-10 10:10

@ Es erscheint eine Meldung mit der Aufforderung zur Bestatigung Fenlerliste a200)
des Ldschvorgangs der ausgewahlten Datensatze. ]
E Daten ldschen?
LITERATUR: [ JA NEIN
» Zum Starten des Léschvorgangs driicken Sie [0]. Lo=oo-uu Tu-uu Do Letius

06-06-06 16:55 D-01 T1211

» Zum Abbrechen des Léschvorgangs driicken Sie die Taste KXE INIE—=06-06 16:53 D-01

06-06-0F 16:53 D-01  T:1201
06-06-0 16:53 D-01  E:1102

Wenn Sie den Léschvorgang bestatigen, werden die Datensatze
aus dem Speicher geldscht.

2006-06-10 10:10
Fehlerliste 4200

[| Losche Speicher. .
[
[

[lU_UU_UU T u—ud

L=-11ug

06-06-06 16:55 D-01 T:1211
LA0G-06-06 16:53 D-01 E:1103
06-06-06 16:53 D-01 T-1201
06-06-06 16:53 D-01 E:1102

D-00 4-25



Kapitel 4 Menlbedienung

4-5-6 Einschalten/Ausschalten der Messeinheit

Dadurch wird die angeschlossene Messeinheit ein-/ausgeschaltet.

LITERATUR: Dieses Gerat kann die angeschlossenen vorhandenen Modelle nicht ein-/ausschalten.

Kl Aufrufen der Anzeige [Wartung]

(1 Dricken Sie [4] im [Hauptmend].

@ Driicken Sie [3] im [Untermendi].

[E} Das Gerit ein/ausschalten

(1 Um die Messeinheit auszuschalten, wahlen Sie ,1 Ausschalten®
und zum Einschalten ,2 Einschalten®.

(@ Nehmen Sie die Leistungseinstellung der Messeinheit vor und
driicken Sie die Taste (J

D-00 4-26

2006-06-10 10:10

Hauptmen (onom

Messnummer
B Praben-1D
Bl Messeraebnisse
B Untermeni

Einstellung Prabentyp
B Wartung
Einstellung Reagenzinfo
B Parametereinstel lungen

2006-06-10 10:10

Untermenii (4000
Parametereinstel lungen
BAFehlerliste

Bl Wartung

2006-06-10 10:10

Wartung (4300

il dusschalten
A Einschalten

0:1n
fusschalten 1




Kapitel 5 | Wartung

Dieses Kapitel beschreibt das Wartungsverfahren.

@) Desinfektion. ... 5-2

@373 Einstellen des Druckerpapiers................................... 5-3
B Vorbereitung . . ... 5-3

D-00 5-1



Kapitel 5 Wartung

5-1 Desinfektion

Wenn eine Probe angebracht ist, reinigen Sie diese, indem Sie den nachstehenden Anweisungen folgen.

Wischen Sie zur Desinfektion des Gerats den Desinfektionsbereich leicht mit einem mit Desinfektionsmittel
befeuchteten Wattestabchen oder Gaze ab, wischen Sie dann das Desinfektionsmittel mit einem mit Wasser
befeuchteten Wattestabchen oder Gaze ab und wischen Sie es anschliefend trocken ab. Verwenden Sie 70-
prozentiges Isopropanol als Desinfektionsmittel. Wenden Sie sich an Ihren Handler, wenn Sie ein anderes
Desinfektionsmittel verwenden. Wenn die Probe nicht aus dem Gerat enthommen wird, konnen sich der Benutzer
oder andere Personen mit pathogenen Keimen infizieren.

D-00 5-2



5-2 Einstellen des Druckerpapiers

5-2 Einstellen des Druckerpapiers

Auf beiden Seiten des Druckerpapiers erscheint eine rote Linie, die anzeigt, dass es knapp wird. Ersetzen Sie es
durch eine neue Rolle Druckerpapier, mdglichst bald nachdem diese roten Linien erscheinen.

B Vorbereitung

Druckerpapier

ANMERKUNG:

* Lagern Sie das Druckerpapier nicht in der Nahe einer Heizung oder von anderen Warmequellen. Lagern Sie
es auBerdem fern von Chemikalien wie Alkohol. Hitze oder Chemikalien konnen das Papier schwarzen und
den Druckvorgang verhindern.

¢ Verwenden Sie nur das von ARKRAY angegebene Druckerpapier. Die Verwendung eines anderen
Druckerpapiers kann zu Fehlfunktionen des Gerits fiihren.

Kl Entfernen des Druckerpapiers

(1) Vergewissern Sie sich, dass die Status-Anzeige angezeigt wird. = T=ETRIRE

T 5 tandby No. <0007T>

CHT Mo, <00D1>
CHZ Mo, <00D2>

2 Dricken Sie die oberste Taste des Gerats, um die
Druckerabdeckung zu 6ffnen.

(® Ziehen Sie das restliche Papier in der durch den Pfeil
angezeigten Richtung heraus.

D-00 s5-3



Kapitel 5 Wartung

E Einlegen des neuen Druckerpapiers

(1 Halten Sie das neue Druckerpapier in der in der Abbildung
angezeigten Richtung und legen Sie es in den Drucker ein.

(@ Ziehen Sie das Ende des Druckerpapiers mehrere Zentimeter
heraus.

(® SchlieRen Sie die Druckerabdeckung.

@ Reilen Sie das herausgezogene Papier ab. Papierschneider

ANMERKUNG: Achten Sie darauf, dass Sie sich nicht am
Papierschneider schneiden.

\‘

D-00 54



Kapitel 6 | Fehlersuche und -behebung

Wenn Probleme mit dem Gerat auftreten, wird eine entsprechende Meldung

angezeigt.

Dieses Kapitel beschreibt die Bedeutung dieser Meldungen und Methoden zur

Fehlerbehebung.
@& Meldungsarten.......................... i 6-2
@D Warnhinweise ..................... . 6-3
@EED Fehlermeldungen. ..., 6-5
@) Problemmeldungen. ......................... 6-7

D-00 6-1



Kapitel 6 Fehlersuche und -behebung

6-1 Meldungsarten

Auf dem Bildschirm erscheint eine Fehlermeldung, wenn das Gerat ein Problem hat. Es gibt drei Stufen solcher
Meldungen, die auf die Schwere des Problems hinweisen.

Meldungsart

Beschreibung

Warnung

Angezeigt als ,W-00XX".

Folgen Sie der angezeigten Meldung, um das Problem zu I6sen. Wenn die
Meldung wiederholt angezeigt wird, schalten Sie das Gerat aus und wenden
Sie sich an lhren Handler vor Ort.

Fehler

Angezeigt als ,E-01XX*

Siehe ,6-3 Fehlermeldungen® (Seite 6-5) fur die Behebung des Problems.
Wenn die Meldung wiederholt angezeigt wird, schalten Sie das Gerat aus und
wenden Sie sich an Ihren Handler vor Ort.

Problem

Angezeigt als , T-0XXX*.

Bei diesem Gerat ist ein schwerer Fehler aufgetreten. Einzelheiten entnehmen
Sie bitte der Meldung. Schalten Sie das Gerat aus und wenden Sie sich an
Ihren Handler vor Ort.

ANMERKUNG: Bitte informieren Sie lhren Handler vor Ort Gber Art und Nummer der Meldung.

D-00 6-2




6-2 Warnhinweise

6-2 Warnhinweise

W-0001

AN —CUCT

Papier ist nicht
ordnungsgemal im Drucker
gingelegt.

0k [d)

Ursache

Mogliche Losung

Das Druckerpapier ist leer.

@ Uberprifen Sie den Drucker im Inneren und legen Sie
neues Druckerpapier ein. Details finden Sie unter ,5-2
Einstellen des Druckerpapiers (Seite 5-3).

(2 Wenn das Papier wahrend des Druckens zur Neige geht,
erscheint eine Meldung, in der Sie gefragt werden, ob Sie
den Druckvorgang neu starten méchten. Wahlen Sie zum
Drucken ,Ja“ aus.

Die Druckerabdeckung ist nicht vollstédndig
geschlossen.

Achten Sie darauf, dass die Druckerabdeckung vollsténdig
geschlossen ist.

Es ist kein fir die :
Magnetkarte geeignetes Gerdt

angeschlossen.

0k [J]

Ursache

Mogliche Lésung

Das Gerat, das die durchgezogene
Magnetkarte unterstutzt, ist nicht
angeschlossen.

@ Uberprifen Sie die durchgezogene Magnetkarte.

@ Uberprifen Sie, ob das Gerat zum Messen des Reagenz,
das mit der Magnetkarte geliefert wurde, korrekt
angeschlossen ist.

W-0003

/!\ W—0003

Das fir die Magnetkarte
Eemgnete Gerat ist nicht
greit.

0k [J]

Ursache

Mogliche Lésung

Das Geréat, das die durchgezogene
Magnetkarte unterstiitzt, befindet sich im
Start- oder Messzustand.

Uberpriifen Sie den Status des Gerats, mit dem Sie das
Reagenz messen moéchten, das mit der Magnetkarte geliefert
wurde, und ziehen Sie die Magnetkarte erneut durch, wenn es

sich im Standby-Modus befindet.

D-00

6-3



Kapitel 6 Fehlersuche und -behebung

Falsche Magnetkarte.

0k [d)

Ursache Mdogliche Losung

Es wurde eine andere Art von Magnetkarte | Uberpriifen Sie die Magnetkarte und verwenden Sie die
durchgezogen. richtige Magnetkarte.

Fehler beim Lesen der
Magnetkarte.

0k [d]

Ursache Mogliche Losung

Es liegt ein Problem mit der Magnetkarte | Prifen Sie, ob die Magnetkarte beschadigt oder verschmutzt
Vor. ist.

W-0006

/!\ W—0006

Werbindung zum Gerat
fehlgeschlagen.

0k [d)

Ursache Mogliche Losung

Bei der Gerateverbindung ist ein Problem | SchlieBen Sie das Verbindungskabel der Messeinheit wieder
aufgetreten. richtig an. Details finden Sie unter ,1-6-4 Anschluss des
Gerates” (Seite 1-13).

D-00 64



6-3

6-3 Fehlermeldungen

Fehlermeldungen

E-0101/E-0102/E-0103

Ursache

Moégliche Lésung

Die Programmversion des Gerates wurde
aktualisiert.

Driicken Sie die Taste |, um den Fehler zu quittieren.

E-0104

Ursache

Moégliche Lésung

Das Verbindungskabel zwischen dem
Gerat und der Messeinheit ist getrennt.

@ Driicken Sie die Taste _|, um den Fehler zu quittieren.

(2 Schlielen Sie das Verbindungskabel fir die angezeigte
Messeinheit richtig an. Details finden Sie unter ,1-6-4

Anschluss des Gerates” (Seite 1-13).

E-0105

Ursache

Moégliche Lésung

Eine Magnetkarte, die nicht den
Geratespezifikationen entspricht, wurde
durchgezogen.

@ Drlcken Sie die Taste _|, um den Fehler zu quittieren.

@ Uberpriifen Sie die Magnetkarteninformationen und ziehen
Sie die richtige Magnetkarte durch.

E-0106

Ursache

Mogliche Losung

Es ist kein externes Gerat angeschlossen.

@ Driicken Sie die Taste _|, um den Fehler zu quittieren.

(2 Vergewissern Sie sich, dass das externe Gerat korrekt
angeschlossen ist.

Ein Kommunikationskabel hatte ein
Problem.

@ Driicken Sie die Taste _|, um den Fehler zu quittieren.
(2 Vergewissern Sie sich, dass das Kommunikationskabel

korrekt angeschlossen ist.

E-0107

Ursache

Mogliche Losung

Es ist ein Fehler bei der Einstellung von
Datum oder Uhrzeit aufgetreten.

@ Driicken Sie die Taste _|, um den Fehler zu quittieren.

(2 Stellen Sie Datum und Uhrzeit ein. Details finden Sie unter
,4-5-1 Einstellung der Uhr” (Seite 4-14).

D-00

6-5



Kapitel 6 Fehlersuche und -behebung

E-0108

Ursache

Mdogliche Lésung

Das vorhandene Modell ist nicht
eingeschaltet.

@ Driicken Sie die Taste _|, um den Fehler zu quittieren.

(2 Schalten Sie das vorhandene Modell aus und ein, um den
Status zu Uberprufen.

Das Kabel verbindet dieses Gerét und das
vorhandene Modell nicht richtig.

@ Dricken Sie die Taste _|, um den Fehler zu quittieren.

2 Prifen Sie die Kabelverbindung zum vorhandenen Modell
und schlielRen Sie es wieder richtig an. Details finden Sie
unter ,3-2 Anschluss” (Seite 3-3).

D-00 6-6




6-4 Problemmeldungen

6-4 Problemmeldungen

T-0201 bis T-0999

Ursache Mogliche Lésung

Es ist eine interne Fehlfunktion @ Drlcken Sie die Taste _|, um den Fehler zu quittieren.

aufgetreten. @ Schalten Sie die Stromversorgung ab und wenden Sie sich
an lhren Handler vor Ort.

D-00 6-7



Kapitel 6 Fehlersuche und -behebung

D-00 6-8



Kapitel 7 | Index

D-00 7-1



Kapitel 7 Index

7-1 Index

A

Anschluss des Gerates ..........ccccvceiiiiieiiiien e 1-13
Anschlussbuchse der Messeinheit .............ccccoeee. 1-7
Anschlussbuchse fiir das Barcode-Handlesegerat ..1-7
ANZEBIGE .o 1-6
Anzeige der Ergebnisse .........cccccccciiiiiiiiiiiiie, 3-5
Ausdrucken der Ergebnisse ........cccccccooiiiiiiiiiiiiiinen, 3-6
AUSPACKEN ..o 1-4
B

Barcode-Handlesegerat ............cccooiiiieiiiiienni, 1-8
Bedienfeld .......cccooeeeeeeieiiiiiiin 1-6, 1-9
Bedienung der Menuanzeige .........ccccccceeeiiiiiiiiiinnnes 2-4
Befestigung des Gerates .........ccccccvvcveeveiiiiiiennennns 1-13
C

L O10 ] =T RS 2-5
D

Drucker ... 1-6
Druckerpapier .........ccccoiiiieieeiiiiieee e 5-3
E

Eingabe einer Uhrzeit ............ccccoooiiiiiiiini 2-9
Eingabe eines Datums ...........cocceeiiiiiiiiiiiiiieees 2-8
Eingabe von Zahlen ..........cccooooiiiiii 2-8
Eingabe von Zeichen ..........ccccocciiiiiiiiiinii e 2-6
Einstellung der Uhr ... 4-14
Einstellungen ... 4-2
Einstellungsbildschirm ..........cocceiiiiiinnn. 2-3, 2-5
Externes Gerat ..., 1-8, 4-13
Externes Gerat, Anschlussbuchse 1 ........................ 1-7
Externes Gerat, Anschlussbuchse 2 ........................ 1-7
F

Fehler ... 2-11
Fehlerliste ... 4-2
Fehlerlistensuche ...........cccccciiiiiiis 4-19
Fehlermeldungen ..., 6-5
G

Geratename .........ccceveiiiii 4-15
H

Halterungsbugel ... 1-13
Hinweise zur sicheren Installation .......................... 1-12
I

Initialisierung der Optionseinstellung ..................... 4-18
L

Lautsprecher-Lautstarke ............cccoovvvviiiiiiicceennn. 4-15
Leistung der Messeinheit ..............ccccccciiinie, 4-26

D-00 7-2

LOfter oo 1-7
M

Magnetkartenleser ..o, 1-6
Meldungsanzeige .....cccccccevviiiiiiiiiiiiieeeeeeee, 2-3, 2-10
MenUanzeige .........ccccvieeiiiiiiiiieee e 4-2
Messeinheit ... 4-26
Messeinheit — Anschluss und Anzeige .................. 1-11
MeSSErgebnis ... 4-2
MESSNUMMET .....coviiiiiiiiice e, 4-2,4-3
MESSVOIrgang .........eeeeieieeaiiiiiiiiiiiiieee e 3-4
N

Netzschalter ........coooeiiiiii e 1-7
o)

Optionseinstellung .........cccccciiiiiii e, 4-15
P

Patiententypeinstellung ..........ccccccoiiiiieiiiniinns 4-15
Platzhalter ... 4-7
Proben-ID .......oooviiiiicee e, 4-2, 4-4
Problemmeldungen .........ccccooiiiiiiiii 6-7
S

Startvorgang .......ooceeeeeeiiiiiie e 3-3
StatusS-ANZEIgE ....ocvveiie i 2-2
Stromanschluss-Buchse .............cccooovvvvvvivvvvivnnnn. v, 1-7
Suchen von Messergebnissen .........ccccccevvcieeeenns 4-6
T

Technische Daten .........cccocoiiiiii e, 1-3
Teilebezeichnungen und -funktionen ...................... 1-6
U

Uberprifen und Ausdrucken der Fehlerliste .......... 4-22
Uberprifen und Ausdrucken der Messergebnisse .. 4-9
Untermeni ..........ovvviiiiiiiiiiiiiiieieieeeeeeeeeeeee, 4-2, 4-14
\'

Verwendung der Ausgabe ..........cccccvevniiiieiennine, 4-15
Verwendung des Druckers .........ccccccevviiieeeeennnnnen. 4-15
Vorhandenes Modell .........ccccovveeiiiiiiiiiiiiieieeeeeee, 3-2
Vorsichtsmaflinahmen fiir den Geratetransport ..... 1-13
w

Warnhinweise ... 6-3
Wartung ....ooooiieiiii e 4-2
V4

ZUDENOI ..o 1-4
ZUbehOr-BoX ....cooovvviiiiiiiiiiiieee e 14, 1-5



83-08452

]

ARKRAY Factory, Inc.

1480 Koji, Konan-cho, Koka-shi
Shiga 520-3306, JAPAN

https://www.arkray.co.jp/script/mailform/
afc-contact_eng

ARKRAY Europe, B.V.

Prof. J.H. Bavincklaan 2

1183 AT Amstelveen, THE NETHERLANDS
Wenn Sie technische Hilfe bendtigen, wenden Sie
sich bitte an ARKRAY Europe, B.V.

TEL: +31-20-545-24-50

FAX: +31-20-545-24-59

Ausgestellt: 2022.02.01



afrKras



	1 Vorwort
	2 Einführung
	3 Symbole
	Für Ihre Sicherheit
	Für optimale Leistung

	4 Die Bedienungsanleitungen
	SPOTCHEM D-00 (Bedieneinheit) Bedienungsanleitung (vorliegende Bedienungsanleitung)
	SPOTCHEM D-01 (Messeinheit) Bedienungsanleitung
	SPOTCHEM D-02 (Messeinheit) Bedienungsanleitung
	SPOTCHEM D-03 (Messeinheit) Bedienungsanleitung

	5 Aufkleber mit Vorsichtshinweisen
	Rückseite

	Inhaltsverzeichnis
	Kapitel 1 Vor der Inbetriebnahme
	1-1 Übersicht
	1-1-1 Merkmale
	Einfache Bedienung
	Gerätekonzipierung
	Barcodes zur Kontrolle
	Großer LCD-Farbbildschirm
	Kann an vorhandene Modelle angeschlossen werden
	Platzsparend
	Datenverwaltung mit angeschlossenen externen Geräten

	1-1-2 Technische Daten

	1-2 Auspacken
	1-2-1 Gerät
	1-2-2 Zubehör
	1-2-3 Zubehör-Box

	1-3 Teilebezeichnungen und -funktionen
	1-3-1 Vorderseite des Gerätes
	1-3-2 Rückseite des Gerätes
	Anschluss externer Geräte
	Anschluss des Barcode-Handlesegeräts


	1-4 Bedienfeld
	1-5 Messeinheit – Anschluss und Anzeige
	1-6 Installation
	1-6-1 Hinweise zur sicheren Installation
	1-6-2 Vorsichtsmaßnahmen für den Gerätetransport
	1-6-3 Befestigung des Gerätes
	1-6-4 Anschluss des Gerätes


	Kapitel 2 Grundfunktionen
	2-1 Anzeigen
	2-1-1 Status-Anzeige
	2-1-2 Menüanzeige
	2-1-3 Einstellungsbildschirm
	2-1-4 Meldungsanzeige

	2-2 Bedienung der Menüanzeige
	Navigation durch die Menüs
	Menü auswählen, um den Einstellungsbildschirm anzuzeigen
	Zur vorherigen Menüanzeige zurückkehren


	2-3 Bedienung des Einstellungsbildschirms
	2-3-1 Bedienung des Einstellungsbildschirms
	Cursor
	Bedienung des Einstellungsbildschirms
	Parameterauswahl


	2-3-2 Änderung von Einstellungen
	2-3-3 Eingabe von Zeichen
	Eingabe von Zeichen
	Bewegen des Cursors
	Löschen von Zeichen

	2-3-4 Eingabe von Zahlen
	2-3-5 Eingabe eines Datums
	2-3-6 Eingabe einer Uhrzeit

	2-4 Bedienung der Meldungsanzeige
	2-5 Bedienschritte bei Auftreten eines Fehlers

	Kapitel 3 Anschluss vorhandener Modelle
	3-1 Vorhandene Modelle, die angeschlossen werden können
	3-2 Anschluss
	3-2-1 Anschluss des Gerätes
	3-2-2 Startvorgang

	3-3 Betriebs- und Ergebnisprüfung
	3-3-1 Messvorgang
	3-3-2 Anzeige der Ergebnisse
	SP-4430
	SI-3510 / SI-3511
	SE-1520

	3-3-3 Ausdrucken der Ergebnisse
	SP-4430
	SI-3510 / SI-3511
	SE-1520



	Kapitel 4 Menübedienung
	4-1 Menüanzeige im Überblick
	Einstellungsoptionen in der Menüanzeige

	4-2 Eingabe der Messnummer
	4-3 Eingabe der Proben-ID
	Einschränkungen der Proben-ID
	Eingabe mehrerer Proben-IDs

	4-4 Messergebnisse
	4-4-1 Suchen von Messergebnissen
	Anzahl der maximal speicherbaren Messungen
	Suchkriterien und -parameter
	Verwendung von Platzhaltern

	4-4-2 Überprüfen und Ausdrucken der Messergebnisse
	Suchergebnisanzeige und bedienbare Tasten
	Messergebnisse in der Anzeige überprüfen
	Ausgewählte Messergebnisse ausdrucken
	Ausgewählte Messergebnisse aus dem Speicher löschen
	Übertragen der ausgewählten Messergebnisse auf ein externes Gerät



	4-5 Untermenüs
	4-5-1 Einstellung der Uhr
	4-5-2 Optionseinstellungen
	4-5-3 Initialisierung der Optionseinstellung
	4-5-4 Fehlerlistensuche
	Maximale Anzahl der im Speicher gespeicherten Fälle
	Suchkriterien und -parameter

	4-5-5 Überprüfen und Ausdrucken der Fehlerliste
	Fehlerlistenanzeige und verfügbare Bedienoptionen
	Überprüfen der Verlaufsdetails in der Anzeige
	Drucken ausgewählter Datensätze
	Löschen ausgewählter Datensätze aus dem Speicher


	4-5-6 Einschalten/Ausschalten der Messeinheit


	Kapitel 5 Wartung
	5-1 Desinfektion
	5-2 Einstellen des Druckerpapiers
	Vorbereitung


	Kapitel 6 Fehlersuche und -behebung
	6-1 Meldungsarten
	6-2 Warnhinweise
	6-3 Fehlermeldungen
	6-4 Problemmeldungen

	Kapitel 7 Index
	7-1 Index



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




